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Zdobycie dalszych fortyfikacyj Sew astopola.
Z głównej kwatery Fiihrera, 23 czerwca. 

Maczetom komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na północnym odcinku twierdzy Sewa
stopol otoczone zostały na najskrajniej
szym półwyspie, na północ od zatoki Se- 
wernaja, trzymające się jeszcze resztki nie
przyjaciela. Na pozostałym froncie fortyfi
kacyj zwalczone zostały w ciężkich wal
kach pojedynczych wśród najtrudniejszych 
warunków terenowych liczne bunkry i 
wzięte zostały dalsze urządzenia obronne. 
Znaczne siły lotników bojowych wspiera
ły ataki i bombardowały nieprzyjacielskie 
razorwy oraz składy amunicji.

Na północnym wybrzeżu morza Azow>. 
skiego odparta została lokalna próba wy
lądowania Sowietów. Znajdujące się jesz
cze na obszarze leśnym, na północny 
wschód od Charkowa, resztki rozbitych so
wieckich dywizyj, zostały zniszczone. Na
liczono 660 zabitych, 946 jeńców i 20 dział.

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego nieznaczna działalność bojowa.

Na froncie Wołchowa nieprzyjaciel po
niósł w zażartych, zmiennych walkach leś
nych, ciężkie straty,

Lotnictwo sowieckie straciło wczorajsze- 
9* dnia 100 samolotów. Pięć własnych sa
molotów zaginęło.

W  Afryce północnej czołowe części nie
mieckich i włoskich dywizyj dotarły do

granicy libijsko-egipski ej. Przy wzięciu 
portu w Tobruku formacje wojska lądowe
go zatopiły jedną kanonierkę i sześć niniej
szych parowców transportowych, łącznej 
pojemności 5.200 ton, które usiłowały ucie
kać z brytyjskiem? wojskami. Znajdujący 
się na pokładzie żołnierze zostali wzięcr do 
niewoli.

Na Malcie niemieckie i włoskie samolo
ty bojowe zwalczały urządzenia lotniska 
Luca bombami ciężkiego kalibru.

Miasto Emden zostało ostatniej nocy po
nownie zaatakowane przez brytyjskie bom
bowce. Ludność cywilna poniosła nieznacz
ne straty. Liczne budynki w dzielnicy mie
szkaniowej zostały trafione. Cztery z ata
kujących bombowców zostały zestrzelone.

W  ciężkich wałkach zimowych na froncie 
wschodnim bataljony lotnictwa broniły 
dzielnie w walce na ziemi lotnisk, a także 
szczególnie zagrożonych odcinków fronto
wych. Wraz z formacjami wojsk lądowych 
jednostki te wybitnie uczestniczą obecnie 
w innych operacjach. W  walkach tych, na 
bezdrożnych terenach, wyróżniła się szcze
gólnie dywizja Meindl.

Podporucznik Leykauf, kierowca samolo
tu w pewnej eskadrze myśliwskiej, zestrze
lił na froncie wschodnim jednej nocy sześć 
nieprzyjacielskich samolotów transporto
wych.

Wolka o twierdzę Sewastopol.
Berlin, 24 czerwca. Niemieckie Biuro In

formacyjne w związku z walkami o Sewa- 
etopol dowiaduje się z miarodajnych kół 
wojskowych, że atak niemiecki na tę twier
dzę poczynił dalsze postępy. Całe północne 
wybrzeże zatoki Sewerhaja znajduje się 
(uż w rękach wojsk nemieckich, z wyjąt
kiem grupy bolszewickiej, okrążonej w pod. 
denmyeh korytarzach, która usiłuje jeszcze 
stawiać rozpaczliwy opór.

Na reszcie frontów pod Sewastopolem 
wojska niemieckie i rumuńskie, wspiera/ne 
skoncentrowanym ogniem artyflerji, oraz 
przy poparciu lotnictwa, prowadziły dalsze 
zwycięskie ataki. Nietylko olbrzymie La- 
nikulame upały, ale także głębokie rozpa
dliny terenowe, przecinające atakowany 
obecnie obszar twierdzy, stawiają wojska 
niemieckie w obłiezu najwyższych, wysił
ków. Miano to piechota i pionierzy w toku 
e&ężkiełi indywidualnyih walk torują sobie 
■berem na ciężkim, przeciętym stromemi zbo- 
eeami gruncie. Bolszewicy bronili się za
cięcie w licznych bunkrach i silnych pozy
cjach polowyoh.

Bo zaciętych walkach pod bunkrami, atak 
niemiecki posunął się dalej ku południowi, 
docierając do stromych zboczy silnie ufor- 
tyfikowancgo pasma wzgórz. Wzgórza te, 
przybierające  ̂niej edmolkrotnie z powodu 
eweĵ  wysokości i spadaisiości charakter 
skalistych ścian, w połączeniu z pozycjami 
polłowetmi, bunkranad i zaporami minowemi, 
stanowią ciężkie do zdobycia przeszkody. 
Wojska niemieckie i rumuńskie zdołały je-

Dowódca 47 ej dywizji 
czungkmskfej poddał się.

Tokio, 24 czerwca. Według doniesienia 
frontowego agencji „Domei“, które doszło 
tutaj w terminie spóźnionym, poddał się 
generał Wang Tien Ksiang, obecny do 
wódca 47-mej dywizji czungkińskiej wraz 
z 5.000 ludźmi w dniu 5 czerwca na zachód 
od Tanting w południowej części prowincji 
Hopeh.

47-ma dywizja tworzyła rdzeń 24-tej armji 
eaungkińskieg, na czele której ©tał generał 
Liu Yetbing. Generał ten̂  przyłączył się w 
dniu 16 czerwca do akcji pacyfistycznej 
prezydenta Wangczangweja. Generał Wang 
zdołał również w okolicy Tamiing zebrać 
13.000 żołnierzy caumgkłństkich. z których 
BOffieanaaowiai nową armję, przy pomocy 
której oamieraa stanąć ma usługi ruchu pa
cyfistycznego w Chinach północnych. Sknt- 
kaem przestąpienia. obydwóch generałów 
de akcji pacyfistycznej, 24-ta armja croung- 
kińeka aosbała nadzwyczaj osłabioną.

dtnak wszędzie opanować wszystkie trud
ności terenowe. Z pewnej górującej wyży
ny, zdobytej w ciągu poprzedni eh dni, kon
tynuowano skutecznie walkę z bolszewickie- 
mi bunkrami i pozycjami arfylerji, przy-

ctzem zniszczono kilka czołgów sowieckich.
Niespodziewanym atakiem zajęto wkrót

ce kopulaste wzgórze wymienionego łań
cucha górskiego, prizyczen] wzięto do me
wo] i przeszło 100 bolszewików. Y/y korzy- 
stując stworzoną dzięki temu sytuację, in
na niemiecka grupa bojowa zwinęła sy
stem pozycyj bolszewickich i nawiązała 
łączność z sąsiednią grupą.

Lotnictwo wspierało w poniedziałek głó
wnie atak wojsk niemieckich i rumuńskich 
na skrzydle południ o wean. Bombami z sa
molotów nurkowych zniszczono kilka bun
krów i pozycyj artyleryjskich, ułatwiając 
w ten sposób atak piechoty, pionierów i 
dział szturmowych. Zmotoryzowana arty- 
lerja przeciwlotnicza współdziałająca z 
działami szturmów emi zwalczała zacięcie 
bronione przez bolszewików bunkry bąte- 
rje granatników i pozycje wykute w ska  ̂
łach. Zniszczono licznie uinocnrlone forty, 
paraliżując ogień flankujących bateryj bol
szewickich, dzięki czemu atakujące oddzia
ły armji lądowej mogły zyskać na terenie.

Samoloty bojowe i nurkowe uzyskały 
poważne sukcesy, bombardując objekty w 
mieście i w porcie, jak tego dowodzą liczne 
pożary okrętów, składów i magazynów.

Po odparciu już kilku prób wysadzenia 
ną ‘ląd oddziałów marynarki bolszewic
kiej, Sowiety podjęły nową próbę zbliżenia 
się ku wybrzeżu na południowy wsdbód od 
Mariupola nad morzem Azowsbiem. Bów- 
nież j ta próba lądowania podjęta przez 
2U—30 łodzi, miała za zadanie związanie 
■wojsk niemieckich w pewne:' odległości od 
Sewastopola, celem odciążeni: a walczącej 
rozpaczliwie załoga twierdzy. Bównież i ta 
akcja, podobnie, jak wszystkie poprzednie 
■ próby lądowania, została na czas zauważo
na przez oddziały ochrony wybrzeża i »li- 
kwidów ana natychmiastowym koncentry
cznym ogniem.

,,Anglia w obliczu najcięższego 
kryzysu4

Buenos Aires, 24 czerwca. Polecenie wtefl* 
amerykańskich. skierowane dc obywateli 
Stanów Zjednoczonych w Egipcie, by jak- 
najspiesznfej opuścili kraj, wywołało tutaj1 
banteo wielkie wrażenie,

Ukazujący się w języku ang-elsta-im B u e 
nos Aires Herald polecenie eo rważa za 
najlepszy dowód, do jakiego stopnia uwa
ża się Egipt za zagrożony. „La Nacieni44 zą- 
anieszcza sprawozdanie swego h>nc’yrskie
go korespondenta, z którego^ przebija głę
bokie rozczarowanie Anglików z powodu 
ostatniej klęski. W  normalnych czasach 
druga porażka w Libji w zupełności wy
starczyłaby dc usunięcia gabinetu od rzą
du. Angina zdaje sobie sprawę, iż „stoi w 
obliczu najcięższego kryzysu44.

Prezydent Argentyny ustąpił.
Lizbona. 24 czerwca. Argentyński praży, 

dent państwa tfr Ortls — wedłuę wiadomo
ści z Buenos Aires — ustąpił r powodu cho> 
roby oczu.

Choroba ta już od dłuższego czasu prze
szkadzała mu w wykonywaniu obowiązków 
urzędowych, jakie przejęte zostały przez 
wiceprezydenta OastilŁo.

Nowy transport wojsk z Lizbony 
na Azory.

Lizbona, 24 czerwca. Na pokładzie parow
ca pasażerskiego „Oarralbo Aranjo44 od
płynął we wtorek dalszy kortyngem wojsk 
aa Azcry celem wzmocnienia tamtejszego 
garnizonu.

Otwarcie 
parlamentu bułgarskiego.

Sofja, 24 czerwca. W  poniedziałek popc- 
łudirlu otwarto 4-tc ii^zwyczalne posie
dzenie parlamentu bułgarskiego.

Premjer bułgars ki Fiłow przedstawi! 
parlamentowi nowych członków rządu.

sf mi dragi

1000 łegjonistów francuskich 
udaje się ita front wschodni.

I Wersal 24 czerwca. "W Wersalu odbyło
■ się uroczyste pożegurc&ie 500 powiacają- 
cych na. front wschodni z urlopu ochotm-

■ ków legjonu fiwicuskiegc, których szeregi 
I uległy wzmocnieniu przetz dalszych 5(M 
> ochotników do walki przeciw bodszewóz-
mowi.

Liczne francuskie ot&ttbitstDPŚGi ofiejaJpio 
1 zjawiły się d'la pożegnania ocfcotnikć^.

Lizbona, 24 czerwca. Z doniesień amery
kańskich przebija coraz wyraźniej fakt, de 
jakiego stopnia upadek Tobruku zwróci! 
plany wojenne na nowe fazy.

Podczas kiedy dotychczas -s tworzenie dru
giego frontu stanowiło do pewnego stopnia 
zagadnienie o czołowem znaczendu, to we 
wtorelk w południe radjo amerjdeańskie wy
sunęło nagle Egipt na pierwszy plan, okre
ślając wzmocnienie ta/mtejsaych sił zbroj
nych jako najpilndejiSizje zadanie, na któ- 
rem pra^opic dobnie będą się naradzali 
Roosovelt i Churchill.

We wtorek złożył Attlee w Izbie Gmin 
oświadczenie o sytuacji w Llbjf, opisując 
przytem upadek Tobruku.

Fakt zabrania do niewoli wielkiej części

1 załogi Darował en ciężkim i niespodtziewa- 
■ nym ciosom. Omawiając sytuację na mo
rzu Śródziemnem, Tttlee pc twierdził czę
ściowo straty, poniesione przez Anglję 
ostatnio w czasie ataku na konwoje bry
tyjskie. Polecił on jednakcwoż Izbie Gmin, 
by zacze(Ivano jeszcze ki łka ̂ dni, kiedy bę
dzie można złożyć dokładmiejsroe infor
macje.

„Daily Herald44 jest zdania, iż gabinet 
Churchilla spotka się w Izbie Gmin 2 krzy
żowym ogniem pytań. Churchill znajdzie się 
w obliczu bardzc krytycznie nastawionego 
parlamentu. Autorytet rządu znacznie 
ucierpiał w kołach parlatmentamyeh sku
tkiem ostatnich wydarzeń. Nieobecność 
premjera wpływa na tern większe skompli
kowanie sytuacji.

Marszałek zwiec|za front.

Nowa potyczka koło Ałeutow.
Genewa, 24 czerwca. J editoslfcl j&pohsldą 

operujące koło Aleuttw. zostały wzmocnio
ne znacznymi posiłkami w ludziach i ns» 
terjaPe. Ostatnio doszło do ponownego ze
tknięcia sfę jednostek floty japońskiej i a- 
merykańskiej. Zaznaczyła się również ido - 

! łalncść lotnictwa po obu stronach. Samdplo- 
1 ty> japońskie zaatakowały nowo zbudowano 
t letnisko amerykańskie koło Sitki na wy
spie Kodlak,

Według dalszych doi iesień sfcuoncęficro- 
wano znaczne siły floty japońskie w rejo- 

j nie pomi ędzy wyspami Kem? r dore kienri  ̂a 
. wybrzeżem Kamczatki, by w ten sposób 
osłaniać operacie przeciwko Alen om.

Togo u cesarza japońsk* o.
Tokio, 24 czerwca. Minister spray7 zagra- 

nietsnyeh Togo został we wtorek przyjęty 
mc aucljencjd przez cesarza, celem złożenia 
spraworodasnia o bieżących sprawach w jego 
resorcie.

Na ilustracji naszej widzimy marszałka Kommia (stoi w samochodzie pierwszy od prawej) pod
czas zwiedzania frontu pod Tobrukiem w otocz enin generałów włoskich Bastico i Barbasetft.

Życzenia Japonji 
z okazji zdobycia Tobruku,

Tokio, 24 czerwce- Szef .sztabu japońskiej 
admiraticji admirał 0*s'a!mi Nagano w nie- 
mieckiem 1 włoskiem orzędziu we v7torek 
z rana wyraził życzenia wobec attache woj
skowych i attache marynarki mocarstw obl 
z okazji zwycięstw na morzu Śróc ziem nem

zdobycia Tobruku.
Nagano podkreślił przytem. ścisłą współ

pracę wojskową pomiędzy .Japonią, Niem
cami i Włoch ani.

Ludność cywilna musi opuścić 
Hawaje.

Lizbona, 24 czerwca. Auterybanufeie r lobc  
wojskowe wezwały ostatnio zamieszkałą as wy
spach Hawajskich ludność cywilną, nie postać a- 
jącą zajęcia w przedsiębiorstwach 'hrołeniowych 
do opuszczenia wysp i do udanis się na Ią4 a- 
merykaóski

Również drogą radiową oświaćczoao, żt za
mieszkująca Hawaje ludność cywilm. oddair się 
jakimś ii.euza®a<iin.iioiijTm łłuizericm  beŁpiecłeó- 
slwa nie opuściwszy dotychczas tych wysp.
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Oświadczenie Churchilla w Izbie $hmn 
(w dniu 2 czerwca): „Niepia nawet dema 
wątpUipości, iż plany Rommla zupełnie się 
nie udały".

Rówm&ż słmm Ofomdfiffla w Izbie Gmin: 
„Rommel przegrał pierwsza rundę".

Jeszcze raz Churchill: „Z wiadomości na- 
desziych z Libii wynika, iż generał Rom
mel zamierza przystąpię do cticJm na To
bruk. Tego wtaśnie sobie życzymy**.

I  znowu ChurdMl (zanim wymoczył do 
W  aszyngtonu ):

„Twierdzy bronią wojska generała Rit-  
cMe. Forteca jest nie do zdobycia".

Londyn. Armałist, dnia 21 czerwca:
JVń nieszczęście mało mamy powodów, 

Jrjj wątpić w prawdziwość twierdzenia mo
carstw osi, co do zajęcia Tobruku. Naj
lepiej spojrzeć złemu odrazu prosto w oczy. 
Skutkiem utraty Tobruku Anglicy pozba
wieni są nietylko znacznej wysuniętej bar 
zy, wielu tysięcy ludzi, lecz również olbrzy
mich zapasów materjałów,  ̂ gdyż Tobruk 
b czwaibpienia był bardzo ważnym magazy
nem aprowizacyjnym**.

Londyn, « Associated Press" dma 22-go 
czerwca: „Timerdzeń osi, jakoby Tobruk 
był zajęty, tutaj już się nie dementuje. 
Również twierdzenie, iż 25.000 naszych żoł
nierzy dostało się do niewoli, nie jest po
zbawione prawdopodobieństwa**«.

Londyn, „Times", dnia 22 czerwca: „Utra
ta wielu tysięcy jeńców w Tobruku, jako- 
też wyposażenia zgromadzonego celem 
przygotow ania nowego długiego oblężenia, 
jest bardzo wielką klęską. Kampanja ta 
wykazała, iż nadzieje, pokładane przez: woj- 
slca nasze w nowych rodzajach broni, me 
spełniły się".

Radio Schenectady, dnia 22 czerwca:
„W Tobruku zabrano nietylko cały gar

nizon, lecz również obszerne zapasy mate
riału wojennego, dostarczonego w ciągu 
ostatnich tygodni do Tobruku, wpadły w 
ręce przeciwników

Radio Londifn, dnia 22 czerwca: „Foki
zajęcia Tobruku przez nieprzyjaciela ozna
cza dotkliwy cios wojskowy dla nas, a rów
nocześnie wielki sukces dla wneprz°' <acielą, 
który obecnie posiadam wszystkie porty 
wzdłuż wybrzeża libijskiego .

Włoski honwilfcoł wo|oimy.
Rzym, 28 eaecrwca. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich, sił abrojnych 

konnmikuje:
Przednie oddziały wojisk om dotarły do 

granicy łibijsk o -egipskiej. Po zakończeniu 
prac oczyszczaj ących liczba wziętych w To- 
brnku do niewoli jeńców wzrosła do 28*000.

Nasze formacje lotnictwa perzeporowadziły 
potężne ataki bombowe na lotnicze i mor
skie bazy na Maleie, które spowodowały 
liczne rozlegle pożary na obszarze docelo
wym. Wszystkie nasze samoloty powró-

W  kiBku w ierszach.
„O tern, co Stany Zjeiaoozane mogą uceynió —• 

pasze „New York Harald Telegram" — aifoy dapomóo 
w naprawie wynikłych, szkód natury wojskowej 1 po- 
litycznej, ma prawo decydować Rooseveiltt. Churchill 
Baa przybył po to, aby przyjąć to do wiadomości.''

y  £*o do J a n e iro  podam® d e  w LaidoiBiiOóeA, i® w*4- 
fioia dio portu stolicy BrasyiLji zaiblofeowamo sieciami 
Otalewemai dla obrony przed wtargnięciem. łodun pod
wodnych.

*

Bozmewy, odbyt* w  Salzburgu na zakończenie tur- 
ndejiu szachowego szećciru mistrzów, przeprowadzone 
przez delegatów 13-tu- narodów, doprowadziły do za
wiązania z europejskich związków szachowych, euro- 
pejstmeg® zjednoczenia szachowego.

Wystaw* „raj sowieeki" w RarildaaAe ■wjfoaesaia oy- 
pą 1,3 nrfljona zwiedzających.

W ramach, trwających «d szeregu. tygodni ebław 
policji wegiw«ik4ej przeciwko żydoaâ  i immym ciem
nym elementom, stwicrdao-no, iż w główniej synagodze 
budapeszteńskiej banda żydowskich fałszerzy doku
mentów zawodowo prowadziła kwitnący handel fał
szów anemi dokumentami, a praediewszystkiem metry- 
infumi ©hrtartn. Osiągane przytem obroty dochodziły 
Kuny kiliku tysięcy pengó. Przestępców- żydowskich 
Baajesefcewaiao.

*

Wod&ug doniesienia „United Presa" z Londynu mu
siały angielskie pułki kawalerjl oddiać swoje szable, 
eelcm zużycia jako stare żelazo. Ogółem oddano 
40.000 sztuk, z tem, iż każdy pułk zachowaj sobie 
tylko kilka sztuk.

Anglja sprzedała Europę 
Zwięzkowi sowieckiemu.

Podpisanie tajnego układu pomiędzy Mołotowem i Churchillem.
Srfekholm 24 0£ywŁ»na dysku

sja, jaką toczono od cbwrli zawarcia ofi
cjalnego przymierza pomiędzy Angfją I 
iSwńąizfeiem Swietthw na temat, czy pakt ten 
zawtena również ta$no klauzule, na podsta
wie których w wypadku pokonania Niemiec 

poddaną zostałaby reżimowi 
u, stała się nieaktualną skut- 

sensacyjnej wladomoóci, owublikowa- 
«»ej we wtorek na fapadi tSalff mtfika szwedz
kiego „Gweborgs Morgenpesten(<.

Sprawozdanie to odsłania nadzwyczaj In
teresujące szczegóły tajnego układu, podpi
sanego v/ Londynie przez R/fołotowa i Cfuir- 
cbiria. Układ ten traktować można Jako ce
nę kupna, zapłaconą przez Londyn na żąda
nie Stalina m fcii>vVifurwanie dalszego o- 
pąru przez bolszewików. P rem jer brytyj
ski, imieniem Wielkiej Brytanii, miał wy
razić swoią zgodę na to, by w razie zwy
cięstwa ajg-ratów Europa przeszła pod pa
nowanie Moskwy.

Z treści posiBczególnyeh paragrafów tego 
paktu wynika, co następuję; uznaje się ro- 
ezesmia Związku Sowietów, ckranagująceigo 
się „bezpieczeństwa** i wytyczenia granic

etrategiezmyeh w stasimku do Fin&aaidji, 
(krajów bałtyckich i obszaru byłego pań
stwa polskieigo, jak również w stosuniku do 
Rumom j i. Jeżeli c-liodzi o Iran, to przed 
dluiższyna czasem, zawarto specjalną umo
wą. 'Wyrażono zgodą .na to, iż wszystkie ob
szary, położone w pobliżu granic Związku 
Sowietów, jak naprzykład Finlanidja, pół- 
Mocna część półwyspu Skandynawskiego, 
obszar Protektoratu, Humunja, Bułgarja 
i Jugosławja należeć bądą do „sowieckiej 
sfery jŁnitieiTesów**. Ponadto przyzuaiie isiią 
Związkowi Sowietów prawo do1 nabywania 
w dowolnych punktach Europy „baz**, jak 
również tworzenie garnizonów nia podsta
wie „układów <Mienżaiwy“. Ponadto gwa- 
nanjtiuje się Związkowi Sowietów swiobodny 
przejazd po wszysitkieb morzach europej- 
skiich, w item również prziez Durdanele.

W  dodatkowym protokół© stwierdzono 
Jeszcze, że Związek Sowietów ma prawo 
do wykonywania, w porozumieniu z Wiel
ką Brytanją, wojskowej i polityczne] kon
troli nad całym kontynentem europejskim.

Ponadto zawarto w Londynie również 
tajny układ, dotyczący odpowiednich za

rządzeń wojskowych, zmierzających do u* 
■tworzenia „drugiego frontu**. Szczegóły teu 
go porołtokółu, który z powodu swego wy
bitnie wojskowego charakteru jest ściśle 
i tajnym, nie są nikomu znane, prócz ̂  o so- 
bonnu które złożyły na nim swój podpis.

Dziennik „Gótaborgs Morgei»p»st“ zamie
ścił na swych łamach następujący komen
tarz do opublikowanych przez siebie taj
nych punktów paktu sowieckiego:

„Tajna klauzula dodatkowa do paktu 
angio-sowieckiego bezwątpienia spowoduje 
olbrzymie wrażenie. Zwracamy uwagą na 
fakt, iż źródło dyplomatyczne, z którego 
wiadomość tą otrzymaliśmy — pochpdjzi 
ona od jednego z dyplomatów, _ będącego 
przedstawicielem państwa, zbliżonego do 
aliantów — okazało sią zawsze wiarogod- 
nym w wypadkach, kiedy dawniej mieliś
my sposobność skontrolowania podanych 
nam informaeyj. Dlatego nie zawahaliśmy 
sią opublikować wspomniany telegram, 
zdając sobie przytem^ sprawą, iż będzie on 
komentowany również poza granicami na
szego kraju**.

f9Praaeję nie iseoie pozostać ®l0|ftnqM
Ośwfadfczeme Lavala.

VkJw, 24 czerwca. Szef rządu francuskie
go Laval wygłosił w poniedziałek wieczo
rem przemówienie, transmitowane na 
wszystkie rozgłośnie francuskie, w którem 
na wstępie podkreślił, iż rząd czyni stara
nia w celu polepszenia stanu żywnościowe-

Oświadczył on następnie, iż Francja po
stąpiła niesłusznie, nie zawierając w roku 
1918 rozsądnego pokoju z Niemcami. Rów
nie niesłuszną rzeczą był fakt rozpoczęcia 
w 1939 roku wojny  ̂ przeciwko Niemcom, 
skutki której dstś jeszcze odczuwa Fran -̂ 

W  przyszłości zamierza on jednakowoż 
decydowanie utrzymywać nacechowane 
zaufaniem stosunki z Niemcami i Włocha
mi. Niemcy walczą dziś na Wschodzie w 
obronie całej Europy, a zadaniem Francji 
powinno być pragniome nietylko zwycię
stwa Niemiec, lecz udzielenia pomocy w teo 
walce pracą w fabrykach i na roli w Rze
szy.

Następnie saef onządu franeuekiego zwró
cił się z apelem do robotników francuskich,

pracujących w Rzeszy, gdyż i om swoją 
pracą w Rzeszy powinni siią przyczynie do 
tego, by zwolnienie francuskich jencow 
wojennych z Rzeszy szybciej mogło nastą
pić. Zastaną oni w Niemczech wielką rze
szą robotników francuskich, pracujących 
tam już od dłuższego czasu. Laval wzywa 
robotników francuskich do zastosowania 
sią do jego apelu, oświadczając, iż wanna 
oni uznać, że chodzi tutaj o więcej^ amiżela 
codzienne życie Francji. Francja nie może 
być bierną i obojętną wobec olbrzymich 
ofiar, jakie ponosi Rzesza, celem stworre- 
nia nowego porządku w Europie. Wojna 
obecna nie jest zwykłą wojną, jakach do
tychczas było r/icle. Co sio dzisiaj dziiieje, 
jest rewolucją, z której wyłoni saą nowy 
świat. Po nowym reżimie, jaki powstanie 
we F ran cji, robotnicy niczego nie powinna 
s&ę obawiać, lecz wszystkiego # spodziewać. 
Wszędzie w Europie powstanie socjalLizm.

Na zakończenie premjer Laval oswiad- 
etzył robotnikom, iż z otchłani nieszczęścia 
podnieść można sią tylko wtedy, gdy od
ważnie kroczyć się będzie nową drogą.

Wybrzeże Oragnw
przez j«ęożsk(| l*c

Tokia, 24 eaerwca. Jap&ńaka łódź podwo
dna, kśbra ostrzeliwała objekty wojskowe 
ra  wyaplt Va»s8uver, jak się dowiaduje a- 
gencja Domel, wzięła pod ogień purehty o 
ntacOTcfr! wojokowem w okolicy Port 
Brown i Wost-Port u ujścia rzeki Colum
bia w sAaufte Oregein.

Nowy wypadek ostrzeliwania zaszenfi w 
nocy na 28 czerwca, przyczem wykonano 
dwa ataki. Ważne objekty wojskowe uiiegly 
przyteim zfii&zczcniu. . .

W  związku z atakiem japońskich łodzi 
podwodnych i»a amer^ikauslcłe północne 
wybrzeże nad Pacyfikiem oświadczyły we 
wtorak koła, zbliżone do władz marynarki 
Japońskiej, iż Japonja obecnie wykonuje 
kontrolę na Pacyfiku i w każdym czasie 
jest w stanie, w każdej części oceanu Spo
kojnego dokonać ataku.

Przypominają tutaj, iż jest to trzeci a- 
tak, dokonany przez japońskie łodzie pod
wodne przeciwko kontynentowi amerykań
skiemu. Podczas gdy atak przeciwko Santa 
Barbara, dokonany w dniu # 24 lutego, na
stąpił właśnie w chwili, kiedy Roosevelt 
wygłaszał jedną ze swoich „pogadanek 
przy kominku**, nowy atak przeprowadzony 
został w czasie rozmów Roosev©łta z Chur
chillem.

Według agencji „Domei“ można byc prze
konanym, iż również ten atak wywrze za
mierzony skutek na opinję publiczną w Sta
nach Zjednoczonych.

Głosy japońskie o ostrzeliwaniu 
wyspy Vanoouver.

Tokio, 24 czerwca. Ostrzeliwanie wyspy 
Van«wiv©r przez japońską łódź podwodną 
stanowi jasną odpowiedź wobec Stimso- 
na — pisze „Tokio Asahi Sżlmbim*.

Nie dalej, jak kiflką dna temu amerykań
ski sekretarz stanu oświadczył, ze atak ja
poński na zachodnie wybrzeże Ameryki 
jest niemożliwy. Marynarka cesarska 
w dalisizym ciągu dzierży inicjatywę dzia
łania w swoich rękach i dokonuje na Pa
cyfiku operacyj tam, gdzie uważa je za 
właściwe.

„Tokio Niczi Niczi** wyraża swoje „przy
jemne zaskoczenie** z powodu nieustannych, 
nieoczekiwanych ataków, dokcinywanyeh 
w ostatnim czasie przez japońskie łodzie 
podwodne. W  czasie ataku na Vancouver 
wyspę tę ostrzeliwała japońska łódź podwo
dna małego typu, która poprzednio prze
płynęła 6000 mil morskich na Oceanie bpo-
fcojnym.

Piectaki skupu ilót lekarskich,
Kraków, 23 czerwca. Wobec Hcznych zapytań, 

podajemy spis firm, skupujących suszone zioła 
lecznicze, ogłoszony przez Związek Uprawiają
cych i zbierających rośliny lekarskie, aromatycz
ne i korzenne w Generalnein Gubernatorstwie.

Każdy powiat ma wyznaczoną swoją spółdziel
nię rolniczo-handlową, uprawnioną do skupu 
ziół lekarskich tak pochodzących z uprawy, jako 
też z dzikiego stanu. Spóldzieluie skupujące 
zioła, mają obowiązek dostarczania worków, 
i papieru, potrzebnego do opakowania, przy- 
czem spółdzielnie nie mogą zakupić mniej ziół 
niż Vs kg.

Zbieracze ziół, tak szkoły, jakoteż prywatni, po

dokonaniu zbipru i o-dipowiedniem wysuszeniu, 
powinni odstawić zaraz zebrane zioła do spół
dzielni. Spółdzielnie skupujące zioła są obowią
zane zaraz za/płacić dostawcom towaru zielar
skiego wedug cennika rządowego, oraz wręczyć 
zbieraczom należną premję. Należy tu jednak za
znaczyć, iż spółdzielnie zobowiązane są 'zakupy
wać towar zielarski pierwszorzędnej jakości.

W  powiecie Dębica skupują suszone ̂  zioła le
karskie następujące Spółdzielnie Rolniczo-Han
dlowe: Dębica, Rynek 610, Mielec, R ozw adów , 
Ropczyce, Tarnobrzeg, Sędziszów.

W  powiecie Jarosław: spółdzielnie: Jarosław, 
Diezusg. 2, Nisko, .Jarosław, Sobieskiego 9, Le

żajsk, Kańczuga, Przeworsk, Łańcut, Jarosław*, 
Mostowa 1, Radymno.

W  powiecie Jasło spółdzielnie: Jasło, Rynek,
Gorlice (Sierp), Kołaczyce (Ostoja), Brzostek, 
Biecz, Jodłowa, Frysztak, Żmigród, Dębowiec, 
Wrocanka, Zręcim, Żmigród Nowy.

W  powiecie Kraków spółdzielnie: Kraków, Re
formacka 3, Kalwar ja, Wieliczka, Skawina, My
ślenice, Bochnia, Liszki, Zabierzów, Ruszczą, 
Uście Solne, Brzeźnica, Gdów.

W  powiecie Krosno skupują suszone zioła le
karskie następujące Spółdzielnie Rolniczo-Han
dlowe: Krosno, Hessstr. 3, Brzozów (Rolnik)-} Ry
manów (Rolnik), Dynów, Jedlicze, Machnówka, 
Łęki, Kóbylany, Dukla, Hessstr. 159 Składnica w 
Jedliczu.

W  powiecie Miechów skupują zdoła następu
jące Spółdzielnie: Miechów, Rynek 1, Wolbrom 
(Rolnik), Kazimierza Wielka (Rolnik), Proszowi
ce, Charsznica, Czechy b/Miechów, Słomniki, 
Działoszyce (Rolnik), Kozów, Książ Wielki, Ra
c ł a w i c e ,  Skała. Brzesko Nowe, Więóławice, Żar
nowiec.

W. powiecie Nowy Targ spółdzielnie: Nowy
Targ, Poronin, Czarny Dunajc, Rabka, Maków, 
Jordanów (Plon), Zrkopane, Bukowina, Ciche, 
Krościenko, Naniowa, Szczawnica.

W  powiecie Nowy Sącz spółdiziełnie: Nowy
Sącz, Haupłstr. 18, Limanowa, Rynek 34 (Kosa), 
Grybów, Dolbra, Łącko (Rolnik), Rytro (Rolnik), 
Krynica, Stary Sącz, Gostwina (Rolnik), Jelntf 
(Rolnik), Korzenna (Rolnik), Łukowica (Pszczół
ka), Mszana Dolna, Muszyna (Rolnik), Piwniczna: 
Rolnik), Rożnów (Rolnik), Tęgoborze (Rolnik), 
Tymbark (Rolnik), Podole Górowa, Jaworki 
(Przebojem).

W  powiecie Przemyśl spółdzielnie: Przemyśl* 
Lwowska 11.

W  powiecie Rzeszów spółdziedtaie: Rzeszów, 
Bernardyńska 2, Błażowa, Kolbuszowa (Pług)* 
Strzyżów, Sokołów, Lubenia, Łmkawiec (Rodnik), 
Czudec, Głogów, Niebylec, Tyczyn.

W  powiecie Sanok: Sanok, Baligród, Dukła, 
Komańcza, Sanok (Rolnik), Lisko, Ustrzyki Dolne.

W  powiecie Tarnów: Tarnów, Sudring 3, Żab- 
no, ul. Kilińskiego, Tuchów, ud. Zielona, Dąbro
wa, Rynek (Rolnik), Szczucin (Rolnik), Brzesko 
(Miarka), Bogumiłowice (Miarka), Ciężkowice* 
Rynek nr. 1, Zakliczyn (Snop), Mickiewicza 48, 
Wojnicz, Rielcza (Siew) Nr. 111.

W  okręgu Galicja skupują zioła następujące 
spółdiziełnie: Lwów, Zentrosojus, Kusiński, Osso
lińskich 13, Stary Sambor, L. Senczyszak; oraz 
nast. Spółdzielnie Rolniczo-Handlowe: Brzeżany, 
Gródek, Horodenka, Drohobycz, Złoczów, Kałusz, 
Kamionka, Kołomyja, Lwów, Rawa Ruska, Sam
bor, Stanisławów, Stryj, Sądowa Wisznaa, Tar
nopol, Gzortków, Podhajce, Buczacz, Jaworów, 
Tłumacz, Brody, Przemyślany. Dolina, Radzie-- 
chów, Sokal, Sniatyn, Kosów, Bóbrka, Żółkiew, 
Lubaczów, Turkia, Nadwórna, Rohatyn, Złoczów* 
Ghodorów, Rudki, Zborów, Zbaraż, Skałat Trem
bowla, Kopyczyńce, Rorszczów, Zaleszczyki,

Wyższe szkolnictwo wo Lwowie.
Lwów, 34 czerwca- W  zakresie szkolnictwa naj

wcześniej uruchomiane szkołą powszechną, a dopmro 
później wszelkiego rodzaju szkoły rzemieślnicze i za
wodowe. Po nich powstały szkoły o typie wyższym.

Z jednej stromy wywołała je potrzeba saistąpiemia 
braków w kadrach pracującej imteMigemejd, z drugiej— 
chciano przyjść z pomocą młodtzdeży, której wdek 
stfindjów został przerwany. Racjonalna zasada cią- 
giło&oi i ujwaględn ienia warunków miejscowych spra- 
wiiy, że **  P̂ diłożu dawnych t. j. do r. 1930 wo 
Lwowie istniejących emkół wyższych utworzono odpo- 
wdcdiaŁe zakłady ksz/tałcenia o typie wyższym. Zrazu 
nazwano je instytutami, obecnie zaś zakłady te bę
dą eió nazywały Pańsitwowemi Kursami Zawodowe-
mii.

Istnieją więo we Lwowe Państwowe Instytuty: iol- 
niczy, medyczny, farmaceutyczny, wetetrynaryjny i 
ostatnio otwarte instytuty teohmicene z pięciu wy
działami. Zapisanych jest obecnie na rolnictwie 107, 
na medycynie 732, na farmacji 125, na weterynarii 
260, na Instytut Techniczny zapasało 6&Q dotychczas 
ponad 700 studentów. Należy sio spodziewać, że cy
fra ta znacznie wzrośnie, gdyż wpisy odbywają «ią 
w dalszym ciągu.
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KRONIKA
Dziś: Jana Chracdcidka 
Jutro: WilMoDoa op. w.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.1S do 3.20.

Ujęcie i rozdział produktów 
* ogrodnictwa.

Ękraków, 24 czerwca. Na podstawie rozporzą
dzenia (Dz. Rozp. G. G. Nr. 52 str. 327) podlega
ją ujęciu wszystkie produkty ogrodnictwa, słu
żące do wyżywienia, jak 1) jarzyny wszelkiego 
rodzaju, włoszczyzna i zioła korzenne, 2) owoce 
wszelkiego rodzaju, jagody, świeże i suszone 
grzyby.

W  związku z tem producenci obowiązani są 
dostawić wymienione produkty, o ile nie są one 
potrzebne do celów zasiewu lub do użytku we 
własnem przedsiębiorstwie. Dostawa następuje 
przez oddanie do ustanowionych przez Guberna
tora Okręgu (Wydział Wyżywienia i Rolnictwa) 
zbiornic, ich placówek skupu lub skupujących, 
przez oddanie na podstawie umów o uprawę i 
dostawę onaiz przez oddanie na targach za ze
zwoleniem Gubernatora Okręgu (Wydziału Wy
żywienia i Rolnictwa). Gubernator Okręgu (Wy
dział Wyżywienia i Rolnictwa) może nałożyć na 
producentów obowiązki dostawy i oddania na 
skład. Wszelki inny skup u producenta jest za
kazany.

W  dalszym ciągu tego rozporządzenia podane 
są obowiązki zbiornic oraz wytyczne dotyczące 
umowy o uprawę i dostawę.

O ile chodzi o oddawanie produktów na od
bywających się regularnie targach małych i 
wielkich, to wolno je oddawać tylko producen
tom, rozdzielcom-hurtownikom i rozdzielcom- 
detalistom, posiadającym specjalne zezwolenie 
Gubernatora Okręgu (Wydziału Wyżywienia i 
Rolnictwa). Zezwolenie może być ograniczone do 
określonych targów. Zakazuje się natomiast pro
ducentom oddawania na targach małych (tygod
niowych) produktów ogrodnictwa rozdzielcom- 
hurtownikom i rozdzielcom-detalistom, przed
siębiorstwom obróbki i przeróbki. Regularnie od
bywające się targi wielkie i małe można usta
nowić zbiornicami d w tym celu Gubernator 0- 
kręgu (Wydział Wyżywienia i Rolnictwa) powo
łuje do kierowania nimi pełnomocnika targowe
go, który winien wykonywać zadanie zbiornicy.

Producentom i rozdzielniom może być nakaza
ne oddawanie przywiezionych na targ produktów 
zbiornicy lub specjalnym pełnomocnikom. H an
del produktami ogrodnictwa w  handlu okrężnym  
jest zakazany.

Zakup i sprzedaż produktów przez rozdzielców, 
wysyłających, rozdzielców-hurtowników i roz- 
dzielców-detalistów podlega instrukcjom Guber
natora Okręgu (Wydział Wyżywienia i Rolnic
twa), co również dotyczy obrobionych i przero
bionych produktów ogrodnictwa, które oddaje się 
do obrotu. Zbiornice, rozdzielcy-wysyłający i

rozdzielcy-hurtownicy, przedsiębiorstwa przerób
ki i obróbki mogą był połączone w Związki za
kupu, podlegające tym samym instrukcjom, oo 
zbiornice.

Wykroczenia przeciw temu zarządzeniu podle
gają karze. Zarządzenie wchodzi w żyoie z dniem 
4 lipca hn.

Kpinie i hpm i daru aattaitt.
Kraków, 24 czerwca. Grupie ubezpieczeń od wypad, 

ków w Ubezpieczaini Społecznej podlega najliczniej
sza kategorja osób. Podlegają bowiem temu ubezpie
czeniu zarówno robotnicy, jak i pracownicy umysło
wi, zarówno zatrudnieni w przemyśle, handlu, biu
rowości, jak i w rolnictwie. Podlegają też temu ubez
pieczeniu bez żadnych ograniczeń członkowie rodzi
ny pracodawcy, chociażby byli zatrudnieni przez pra
codawcę nie na podstawie umowy o pracę, uczniowie, 
praktykanci, chałupnicy oraz więźniowie, zatrudnie
ni w więzieniach lub poza niemi.

Na oboiwiązelk ufoeffipiC'C®eni.a od wypadików niema 
żadnego wplywn. długość okiresu pcracy i  stałość sto
sunku, łąc<zącego pracodawcę z pracownikiem, n. p. 
uheapietazeariu od wypadków podlegać będroie dizAeiw- 
czyna wiejska, która ptrzyszła na pół dnia do kopa
n i*  ziemniaków.

N.aiLeży pamiętać, że ubezpiticceniiu podlegają i ma
ją  prawo do świadczeń wypadkowych również słu- 
żący, doKorcy domowi, pracownicy biur, banków i 
sklepów, czeladnicy, zatrudnieni chociażby w naj
mniejszym warsztacie rzemieślniczym.

Ustawa zapewnia następujące świadczenia wypad
kowe: 1) dla uibeizpiecz.omiegO', a) zasiłek w miejsce 
renty wypadkowej, b) dodatki do tego zasiłku, c) le
cznictwo, d>) protezy. 2) Dla rodziny, pozostałej po

ubezpieczonym: zasiłki w miejsce rent: e) wdowiej, 
b) sierocej, dl) dalsze rodziny i  df) zapomogi po
śmiertnej.

Świadczenia wypadkowe ze strony Zakładiu Ubez
pieczeń Społecznych przysługują ubezpieczonemu, 
który uległ nieszczęśliwemu wypadkowi lub zachoro
wał na chorobę zawodową i z tego powodu stał się 
częściowo lub całkowicie niezdolny do zarobkowania 
i niezdolność ta trwa dłużej niż 4 tygodnie.

Świadczenia wypadkowe przysługują rodzinie ubez
pieczonego, ktÓTy zmarł wskutek wypadku w  zatru
dnieniu luli choroby zawodowej, przycoem śmierć nie 
■koniecznie musi nastąpić bezpośrednio po wypadku.

Świadczenia dJla członków rodzin nie są zależne od 
tego, ozy ubezpieczony pobierały rentę przed śmiercią. 
Decydującym dla prawa do świadczeń jest związek 
przyczynowy między wypadkiem lub chorobą zawo
dową a śmiercią. Jeśli np. ubezpieczony pobierał 
rentę wypadkową z powodu utraty nogi, a zmarł na 
tyfus, rodzina nie ma prawa do świadczeń wypad
kowych; gdy natomiast ubezpieczony uległ urazowi 
głowy, potem pozornie całkowicie edę wyleczył, a po 
pewnym czasie zmarł nagle na chorbę mózgu, zwią
zaną przyczynowo z urazem głowy, rodzinie należeć 
się będą świadczenia,, chociażby ubezpieczony przed 
śmiercią nie pobierał renty.

Zakończenie akcji rozdziału 
zwierząt domowych.

Kraków, 24 ezerwca. Akcja przywozu materjału ho
dowlanego kóz, królików i ptactwa domowego z Rze
szy do Gen. Gub. została już w bieżącym roku za
kończona. Sprowadzony materjał, naskutek dużego 
zapotrzebowania, został rozdzielony.

W  związku z tem Główny W ydział Wyżywienia 
i Rolnictwa zwraca uwagę, że wnoszenie dalszych 
wniosków o przydział do tego urzędu, wzg^draie do 
Urzędów hodowli zwierząt przy poszczególnych labach 
Gospodarczych oraz Powiatowych Inspektoratach ho
dowli bydła, jest bezcelowe. Można jedynie wmieść 
zgłoszenia kupna na króliki, które wcześniej zostały 
z* mówione przez poszczególne laby Gospodarcze.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 24 czerwca. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Zbigniew Rudzki, lat 41; Olga Króli
kowska, lat 78; Kazimierz Górka, urodź, w 1942 r.; 
Elżbieta Augustyniek, urodź, w 1941 r.; Józef Ba
ska, lat 50, robotnik; Józef Więcek, Lat 78; Jan 
Berger, lat 43; Jolanta Andrzejewska, lat 23; Ha
lina Krela; Marjan Kubarski, Lat 17, pomocnik fry 
zjerski; Kazimierz Grabowski, Lat 91, emeryt kole
jow y; Hugo Krzystek, lat 61, st. asesor kolejowy;

Marja Ziębowska, b. na.uezj^eielka; Karolina Łabiń- 
ska, lat 83, wdowa po naczelniku pocztowym; Józef 
Pałucki, lat 58, konduktor kolejowy; Zofja Prawdzie 
Sokołowska; Anna Aleksandra Roch Kuchcińska,
lat 22; z Szewczyków Marja Pfonyszyn, Lat 51, oby
watelka m. Krakowa, żona podurzędnika poczto
wego.

P6ŁKOLONJE DLA DZIECI W  BRZESKU. Z dm.
15 bm. delegatura Polskiego Komitetu Opiekuńczego 
w Brzasku zorganizowała dla sierót i biedniejszych 
dzieci m. Brzeska i  okolicy dwie półkolonje, a to 
w Brzesku i Brzozowcu. Na półkolonjach tych dzia
twa pozostaje przez kilka godzin, pod fachową opie
ką, a nadto otrzymuje posiłki.

TRZECI KURS DLA ELEKTRYCZNEGO I GAZO- 
WEGO SPAJANIA. W bm. odbędzie się trzeci kurs 
dla elektrycznego i gazowego spajania. Wykłady 
i ćwiczenia, praktyczne odbywać się będą trzy razy 
tygodniowo.

W PŁATA SKŁADEK CZŁONKOWSKICH GRUPY  
GOSPODARKI TURYSTYCZNEJ. Przedsiębiorstwa 
Grupy Gospodarki Turystycznej w Izbie Okręgowej, 
które dotychczas nic uiściły składki członkowskiej 
za rok 1941, winny to były uozynió do dnia 15 bm., 
po tym okresie bowiem zaległe składki ściągane będą 
w drodze postępowania egzekucyjnego. Przedsiębior
stwa zalegające ze składkami, nie mogą się też spo
dziewać żadnych świadczeń (opieka, opiniowanie, 
przydziały itp.).

Z PNIA.

Gdy zakwita kwiat paproci...
Kraków, 24 czerwca.

Dzień św. Jana, przypadający na 24 czerwca, 
posiada specjalne znaczenie w tradycjach ludo
wych. Z dniem tym od zamierzchłych czasów 
związanych jest wiele podań i legend, wywodzą
cych się niewątpliwie jeszcze z czasów pogań
skich, które następnie zostały przystosowane do 
wierzeń chrześcijańskich. Wieczorem tego dnia 
na wzgórzach i po łąkach palono sobótki, na rze
kach puszczano wianki, a w lasach kwitnąć miał 
cudowny kwiat paproci.

Zwyczaj palenia sobótek sięga pogańskich cza
sów. Związany pierwotnie z przesileniem dnia: 
z nocą, był hołdem, oddawanym przez lud słoń
cu, wyrazem jego czci w momencie, kiedy słońce 
odnosiło zwycięstwo nad ciemnościami. Palono 
więc ognie, wokół ktÓTych odbywały się tańce i 
śpiewy. Później dołączył się zwyczaj puszczania 
wdanków na wodę. Dziewczyna, której wianek 
nie zatonął, ale został schwycony przez jakiegoś 
młodzieńca, miała wszystkie szanse na pójście 
zamąż w ciągu najbliższego roku.

Zioła, zbierane w noc świętojańską, miały po
siadać moc czarodziejską uzdrawiania wszelkich’ 
chorób. Przechowały się przysłowia, jak np. 
„zbieraj rumianek, bo św. Janek". Także i woda 
w rzekach „po św. Janie" ma posiadać lecznicze 
właściwości, gryź przysłowie ludowe powiada: 
„kąp się w św. Jana — wyleczona twa rana**. 
Jeszcze do niedawna utrzymywał się nawet prze
sąd, że w rzekach można się kapać dopiero po 
św. Janie, c*a niewątpliwie pozostawało w związ
ku z owem przysłowiem.

Meteorologja ludowa zanotowała liczne przepo
wiednie pogody, związane z dniem św. Jana. Tak 
więc powiada:

Gdy się Jaś rozpłacze, to go Hanusia utuH,
A jak nie utuli, to płacze do św. Urszuli.

Tak zatem, gdyby w dniu dzisiejszym padał 
deszcz, to padałby zapewne do dnia św. Anny, 
tj. do 26 lipca, a nawet może do św. Urszuli, 
tj. do dnia 21 października. Ponieważ jednak po
godę dzisiaj mamy piękną, wobec tego należy sił* 
spodziewać pięknego lata. Pogoda bowiem, jaką 
przynosi św. Jan, ma tendencje do utrzymania się 
przez dłuższy czas. Powiada o tem przysłowie:

Jak się św. Jan obwieści *
Takich będzie dni trzydzieści.

Dzień św. Jana jest bacznie obserwowany przez 
rolników, gdyż w związku z wiosennemi opadami 
rzeki wykazują nieraz tendencje do powodzi. Są 
to t. zw. „świętojanki", które nieraz wyrządzały 
wiele szkód i nieszczęścia.

W YNIK I LOTERJI LICZBOWEJ z dnia 24 b. m. 
w Warszawie-przedstawiają się następująco: 88, 13% 
71, 59, 60.

Obwieszczenia urzędowa

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau 

w sprawie
spisu warzyw w roku 1342 na obszarze miasta Krakau 

Z dnia 22 czerwca 1342 r.
Na podstawie rozporządzenia o badaniach nad użyt

kowaniem gruntu z dnia 4 marca 1942 r. (Dz. Rozp. 
GG. str. 116) zarządził Rząd Generalnego Guberna
torstwa spis warzyw. Spis przeprowadzą na obszarze 
miasta Krakau w czasie od dnia 26 do 30 czerwca 
1842 r. rachmistrze spisowi, któnzy jako członkowie 
komisyj spisowych powołanych dla poszczególnych 
części miasta obejdą zakłady (gospodarstwa), upra
wiające warzywa lub rośliny ogrodowe i wypełnią 
przepisane formularze. Kierownicy zakładów mają 
stwierdzić podpisem prawdziwość danych wpisanych 
na formularzach.

Spisowi podlegają:
a) zakłady, w których oddano pod uprawę rolną 

warzyw i roślin ogrodowych, według ustalenia 
przy spisie użytkowanych gruntów w maju b. r., 
5 lub więcej arów,

b) zakłady ogrodnicze i inne, które uprawiają wa
rzywa i rośliny ogrodowe na sprzedaż,

c) zakłady uprawiające warzywa dla własnych po
trzeb, jak zakłady publiczne, szpitale, klasztory, 
przedsiębiorstwa przemysłowe itp., które wytwar 
rzają warzywa dla własnych potrzeb.

Rachmistrzom spisowym należy zezwolić ma obej
rzenie gruntów, które mogą być użytkowane w spo
sób rolniczy lub ogrodniczy oraz zabudowań, służą
cych do celów gospodarczych. . - , _ , _

Odmowa wyjaśnień jak i podanie fałszywych lub 
niezupełnych danych będą k a r a n e  stosownie do § 8 
wymienionego rozporządzenia więzieniem i grzywną, 
a w danym razie konfiskatą posiadłości gruntowej 
lub je j części. r  P a v l u

Stadthauptmann.

Sygn. Km. 64/42.
Obwieszczenie o licytacji ruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego na podstawie art.602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że d n ia  30-go 
czerwca 1942 o godz. 11 w Rozwadowie przy ul. rH- 
sudskiego 42, odbędzie się licytacja wozu ciężarowe
go (platformy) na gumowych kolach, oszacowanego 
na sumę 3.000 zł. Ruchomośdi można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej wymienionym.

Komornik: Łapuszek.

Lokale do wynajęcia
Noclegi czyste — 
Kraków, Senacka 
9/10, przecznica 
Grodzkiej. 6051

Pokój tylko dla 
przejezdnych o- 
bok dworca Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi czyste — 
tanie Kraków — 
Szewska 7, m 8, 
I I I  P- 5011

Noclegi niekrą- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
1 p front. 5717

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4 Noclegi: Kraków, 

Lubicz 22/17. 6010
Noclegi: Kraków. 
Zamenhofa 9/13. I 
p. oficyny 5008

Noclegi niekrępn- 
jąee: — Kraków, 
Długa 26/3. 6240

Noclegi przyjezd 
nym: — Kraków, 
W ielopole 24, m 
4, I I  piętro 5712

Pokój tylko dla 
przyjezdnych — 
Kraków. Starowi 
ślna 12. 6528

Noclegi czyste —
wygodne. K ra
ków, Jagiellońska 
7A/22, L p. 6751

Noclegi wygodne 
Kraków, Florjań
ska 8/8. 5449

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 6516

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5. 6668

Noclegi niekrę- 
pujące Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi czyste — 
Kraków, Wielo, 
pole 5/5. 66S0

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi, 
śina 52/10. 6702

Noclegi Kraków, 
Starowiślna 52 — 
m. 18, oficyny.

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 7100

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4

Noclegi — śród
mieście Kraków. 
Krupnicza 14 — 
m. 5. 6591

Noclegi: śródmie
ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal 
ska. 6664

Lokali poszukują

Laboratorium. Lokal z urządzeniem 
lub bez od zaraz albo później w 
Krakowie poszukiwany. Oferty 

.v kierować: Goniec Krakowski, K ra 
ków „N r. 4733k“ .

Poszukuję poko
ju kuchnią, pie
cem kuchennym, 
lub używalnością 
kuchni. Peryfe- 
rje  Krakowa. — 
Zgłoszenia „320", 
„P ar", Kraków, 
AdołfHitler-Plat® 
46. 4770k

Pokoju kuchni, e 
wentualni© poko. 
ju nieumeblowa. 
nego, użycie ku

chni, poszukuje 
Biuro pośrednic
twa Bolesława
Wyrwicza, K ra
ków, Wielopole 
10. 6419

Pojedynki poszu
kuje samotna po 
siadająca pokój 
kuchnię śródmie
ście. Wiadomość: 
Kraków, W ielo
pole 10. Biuro 
Pośrednictwa.

Nauka I wychowania
Wnisv na rok szkolny 1942/3 przyj

muje Sekretariat Urzędowo za-

(ul. Podwale 52).______  4396k

Niemieckiego wy
uczam aa 3 mieś, 
Kraków, Długa 
38/29 a. 4550k

Maszynopisma u-
czę indywidual
nie „S te f", K ra 
ków, Szpitalna 20,

Rosyjskiego uczy 
profesorka-rosjan 
ka. Kraków Die. 
tla 2 1 , m. 12 .

Skrzypiec lekcyj 
udziela skrzypek 
dyplomowany za
granicą. Kraków, 
Groble 8, m. 2.

K orespondencyjne 
Kursy Księgowo. 
§ci: Lublin, Na
rutowicza 37. — 
Informacje. 5462

Maszynopismo —
stenografia indy
widualnie nowo
czesną metodą. — 
Kraków, Grodzka 
27, 7164

Wpisy na nowe 
Kursy Handlowe
przyjmuje Dy
rekcja. Kraków, 
Sjnolki 9. 7277

Różne
Podania, prośby, tłumaczenia, spra

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Floriańska 55. 
Telefon 180-25 l«7k

Jak dawniej tak i dziś solidnie czy
ści chemicznie i farbuje wszelką 
odzież, kilimy materjały (na żą
danie expresowo) firma Franci
szek Jogałła. Kraków. Centrala 
ul. Dietla 93 w podworcu Obec
nie żadnej f il j i niema. 4646k

Filatelistom polecamy w c/zerwcu: 
1) W ielką okazję 25% rabatową 
sprzedaż znaczków Austrii, Cze
chosłowacji i Węgier. Prosimy 
zamawiać według katalogu Mi
chla 1942. 2) Abonament pakie
tów zna&zików pocztowych z  pra
wem zwracania dubletów. 3) Cen
nik Katalog 1942 znaczków pol
skich i Gube<mato.rstwa. Dwana
ście fototablio trzystu dwudziestu 
znaczków. Przekazem 8.4U za za
liczeniem 10 .— . Nowozgiasz-ający 
się filateliści otrzymają jednofa
zowo bezpłatnie komplet cieka
wych prospektów. Wszelkie inne 
specjalne cenniki otrzymują stale 
tylko filateliści udzielający nam 
zamówień. Kupujemy stale zbio
ry, arkusze, serje, masówkę, pa
kiety. Prosimy oferty z cenami 
Obiegowe, stemplowane znaczne i 
Gubernatorstwa — to gotówka. 
Cennik zakupów bezpłatnie. Od- 
sprzed&wcy żądajcie specjalnych 
warunków. Polski Dom Filateli
styczny, Warszawa, Marszałkow
ska 116. 406Sk

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklep). 6684

Zaprowadzona
firm a poszukuje 
wkładu kilku ty
sięcy na korzyst
nych warunkach. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
7161“ .

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego i polskiego % prawem 
legalizowania. Kraków, Starowiśl
na 8, naprzeciw Sądu.

Jedwab na suknie 4 mtr. kwiaty, 
pierwszorzędny gatunek, zamie
nię na wózek dziecięcy ,;Autko‘ 
lub sportowy z budką. Kraków — 
Krzywa 13/11. 4649k

Koncesja na kawiarnię i bar z 
nisko proc. alkohol, napojami w 
Krakowie do odstąpienia do spół
ki lub na dzierżawę dysponujące
mu lokalem. Zgłoszenia Goai.ec 
Krakowski, K raków „N r. 5111* ■

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków, Stradom 1th_________ 7124

2-gie Wezwanie. „Radomska Rolna 
Spółka Akcyjna w likw idacji" — 
wzywa wszystkich swoich w ierzy
cieli jeżeli mają jeszcze jakie 
pretensje, aby zgłosili takowe 
przed zakończeniem likwidacji, tj. 
do dnia 15 lipca b. r. w Radomiu, 
Reichsstrasse 29. 4761k

Proszę Panią, której dnia 21 maja 
kolo godz. drugiej pożyczyłam 
na Głównej poczcie czarną wie
czną rączkę do wypełnienia prze
kazu pieniężnego o zwrot pod a- 
dres: Kraków, ul. , Długa 59.
m . 12. 4542

Psychografolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach Przyjmuje 
codziennie od 10—6 Pisemnie za 
zaliczeniem, podać date urodze
nia i pytania: Adres: Kraków,
Adolf-H itler-Platz 46/5, I I I  p.

Cykiodrom (Arena rowerowa). Osie
dle Oficerskie, róg Zaleskiego 
i Kieleckiej, czynny codziennie od 
9 rano do 21. Codziennie koncert.

Szczurowski, za
przysiężony bie
gły, otwiera ka
sy pancerne, pro
wadzi pracownię 
męchaniezmo-ślu- 

sarską. Kraków, 
Podgórze, Dąbrów 
skiogo 1. Telefon 
189-61. 6935

Grafologini prze
powiada wydarzę 
ni a życiowe, po 
radzi wszelkich 
sprawach Przyj, 
muje codzień 9— 
19. Kraków Pod
górze, Limanów, 
skiego 41/L 6222

Pierzemy szybko, 
fachowo. Zgłosze
nia od 12 do 3: 
Kraków, Grodzka 
49, m. 5, II.  p.

Obiady domowe,
obfite. smaczne.
Zgłoszenia od 11
do 3: Kraków —
Grodzka 49/5 -
II. p. 6905

Przyjmuję do szy
oia, naprawy bie 
liznę, garderobę 
dziecięcą oraz u- 
s k u tę czo i am p rz e 
róbki. Kraków — 
Stradom 5/19.

Szyby okienne —  
lustra, szyby sa
mochodowe, gabi 
loty szklanne, —  
odnawia stare lu 
str a. Kraków —  
Krowoderska 9.

Pęk kluczy w to 
rebce skórzamej 
7, zamkiem bły
skawicznym zgu
biono. Oddać pro 
szę w Krakauer 
Zeitung, Kraków 
Wielopole 1, przy 
okienku informa 
cyjnem. 7182

15.000 złotych — 
włożę do dobrze 
z ap rowadz on e go 

sklepu. Zgłosze
nia: Goniec Kra. 
kowski, Kraków 
„N r. 7244". -

Przeciw plusk
wom środek ga
zowy lub płynny 
doskonały, dostar 
cza: Zakład Hi-
gjeny, Kuraków - 
Szewska 24.

Który —  polski 
dwór przyjm ie na 
wakacje uczenni
cę szkół średnich 
niewielką dopłatą 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6788".

Rabka Sezon od 
1- VI. Pokoje z 
utrzymaniem. In
formacje listow
nie: w illa „L ido" 
ul. Nowy Świat.

Drewniaki na ko
tumach z mate- 
rjału własnego, 
powierzonego wy. 
konuje: „Par
K ie t" Kraków —• 
Kai wary j ska 14, 
tel. 18270. 4670

Rozwodowe spra
wy (zgodne i nie 
zgodne) prowadza 
informuje Obroń, 
ca Konsystorski, 
mgr. praw Sta- 
siakiewicz, War. 
szawa. Złota 32.

Zakład malarski
wykonuje wszel. 
kie roboty weho. 
dzące w zakres 
malarstwa poko. 
jowego. — Jan 
Szczurowski, K ra 
ków, Dąbrowskie 
go 3, tel. 208-37.

Krynica. Pensjo, 
nat „M ewa", naj. 
dogodniejsze po
łożenie — zapra
sza na sezon lc*t- 
ni W. Rącakie. 
wicz. 4695k

Ostrzegamy przed 
kupnem skradzio 
nego nam apara
tu Baldina, Tes- 
sar 2.8. Znalaz
cę wynagrodzi
my 400 zł. Sklep 
fotograficzny, — 
Lwów, Akademie 
ka 14 . 4771k

Grafologini, pora
dzi trafnie^ we 
wszelkich spra
wach. Kraków — 
Krakowska 39/43, 
popołudniu, wy
jąwszy niedziele.

Panowie Zapal
niczki automaty
czne naprawiają 
specjaliści w F ir 
mie Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
46. 7094

Podania Florjań- 
ska 55 4079k

Zaprzysiężony 
grafolog i znaw
ca pisma: K ra
ków, Florjańska 
3 6916

Obiady smaczne, 
duże. tanie, jar
skie i mięsne wy
daje: Miodowa 13, 
Kraków. 6681

Retuszer przyj
muje klisze do 
retuszu: Kraków, 
Senacka 9/9, 8—7.

Przewożę autem
ciężarowem me. 
ble, towary, wę
giel, materjały 
budowlane. Zgło. 
szenia: Kraków,
Rajska 4, Kapał- 
ka. 3881

Roboty szklar
skie duże w drze 
wie lub żelazie -. 
przyjmę. Przed
siębiorstwo szklą 
rskie: Mielec, uli 
ca Szeroka.

10.000 zł. włożę 
do korzystnego 
interesu. Wyczer 
pujące propozycje 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
4337".

Prostotrzymacze
dla dzieci i doro 
slycb wykonuje 
na miarę R. Bog
danowicz, Kra.
ków. Grodzka 2 
w podworcu.

Przewożę autem 
ciężarowem nie
bie, towary. K ra
ków, ul. I I .  Osie 
dla O fia V

Strojenie i  na
prawę fortepia
nów, pianin, fis- 
barmonij wykonu 
je Kasprzyk Kra 
ków X X I. Tamo 
wskiego 6, m. 6.

Kary sądowe. —
Podania darowa
nie, odroczenie, 
zawieszenie. Kra 
ków, Długa 38 
mieszkanie 12 a, 
popołudniu.’

Mam wynalazek 
uznany wysokiej 
wartości, szukam 
spólnika kapita
łem. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5469".

PODZIĘKOWANIE.
P. Docentowi, Doktorom Asy

stentom Szpitala OO. Bonifra
trów, którzy otaczali troskliwą 
opieką moją żonę podczas Jej 
choroby, oraz Dyrekcji i wszyst
kim Współpracownikom Firm y 
Deutsche Emalien-Fabrik za 
wzięcie udziału w pogrzebie śp. 
Józefy Jandy, składam tą dro
gą „Bóg zapłać"

Mąż, syn, rodzina.

Najtaniej poda
nia, tłumaczenia: 
Konc. Biuro — 
„Praca" Kraków 
Karmelicka 15.

Dam mieszkanie, 
dopłatę osobie go
dnej zaufania — 
wzamian za opie. 
kę nad staruszką. 
Telefonicznie K ra 
ków 148-29.

Oddam za swoje 
ładną dwutygod. 
niową dziewczyn
kę, ochrzczoną. -. 
Packa Eleonora. 
Kraków, Strzele
cka 2, I. p. 6077

Wiktor Gotfryd —*
Filatelia, przenia 
słona na ul. K aL  
waryjską 8, K ra, 
ków. 5675

Tennisa —■ kto
nauczy grać za 
wyma gro dżem iem. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra i ' 
ków „Nr. 5844".

4 czerwca zgubi- ‘ 
łem portfel z dó, 
kumentamd — W 
Krakowie na na, 
zwisko Stanisław; 
Filipowicz, Słomu 
niiki. 5956

Do prania przyj
muje jedwabie, 
sukienki, bluzki, 
bieliznę, wykonu 
ję solidnie, za. 
raz. Kraków — 
Krasickiego 10/10

Dwóch magistrów 
z większą gotów, 
ką szuka dzierżą 
wy większej ap
teki. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków Nr. 
5506".

Obok Kalwarj: 4 
pokoje kuchnią 
na lato. Przyjmę 
dzieci na tetnisko 
Kraków, Helci ów 
3/3. 5603

Pianino lub for
tepian krótki, do 
bry, przyjmę do 
przechowania. — 
Podgórze, ul. Rej 
tana 10, I I .  p. 6.

Ondulacja trwała 
pierwszorzędnerr.i 
płynami, gwaran 
towana, wykonu, 
je solidnie Firma 
„Stanisław" Kra
ków. Czarnowiej
ska 84. 5680

Zamienię buciki 
damskie czarne 
37, prawie nowe, 
na takie same — 
białe. Kraków — 
Bracka 4/4. 5838

Unieważnienia
Unieważniam zgubione dokumenty, 

na przestrzeni Moderówka— Jast* 
rzew dnia 7 maja 1942: Prawo 
jazdy szoferskie, Ausweis „Beski- 
den Erdol", Kr.rtę rowerową na 
nazwisko Eeruś Franciszek, Brat- 
kówka, Kreis Krosno. 4511Ic

Unieważniam
skradzioną psu 
markę Nr. 1803, 
wydaną przez Za 
rząd m. w K ra
kowie. Górniak 
Tomasz. 7065

Unieważniam zgu. 
bioną meldekar. 
tę, gmina Mogi
ła, na nazwisko 
Kudlera Henryka, 
Grębałów. 5403

Unieważniam zgu
biony dowód oso
bisty, paszport 
zagranicę. prze
pustkę nocną, pa
piery z Niemiec 
na nazwisko Po- 
pielawsk: Edward

Unieważniam
skradzioną kartę 
rozpoznawczą Nr 
IV/64915, wysta. 
wioną na nazwi
sko Mucha Cze
sław 5484

Unieważniam za.
gubiona kerinkar. 
tę. — Nazwisko 
Dąbkowski Józef.

Unieważniam
skradzioną kap* 
tę rozpoznawczą 
wraz z innemi do
kumentami —  ną 
nazwisko Danuta 
Terezyńska, B<*. 
chnia, Brzeska 23 

5494

Unieważniam
skradzione doku
menty — Skimina 
Jan, Kraków, Ma
zowiecka 141 —* 
proszę o zwrot 
portfelu , i doku
mentów. 5503

Unieważniam
skradzioną mei- 
dekartę, zaświad. 
czenie pracy, wy
stawione prze?
Arbeitsamt K ra
ków. W ojciechów  
sk, Jerzy, K ra
ków, Kalwaryjska 
23. 5550

Unieważniam kar
tę rozpoznawcze 
zgubioną. Nr.
VITT/3667. Bogus* 
Eugenja z Broż
ków. 5512
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Malarzy klejo
wych poszukuję. 
Zgłoszenia od 7.30 
do 8.00. Kraków, 
A le ja  Krasińskie 
go 10 , w  podwór
cu. 7198

SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
M rodowa 14

Zatrudnimy
HTłfKninnnmmnmmtinnirHnmmnTiiiFiiiiiiiiiiitHmiiiiiiiii

rohotnikćui
o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystno warunki —  
przydział żywności zapewnione.

Bliższo informacjo:

Biuro Informacyjne dla praco
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów. Rynek 15.

URZĄDZENIE SKLEPU
cukierniczego, oraz krzesła, stoliki, 
maszynkę ręczną do mrożenia lo
dów, konserwator, blachy do pie
czenia, kociołek kupie. Goniec K ra
kowski, Kraków „Nr. 7031“ .

Ekspedient - dekorator
a  branży bławatmej, potrzebny 
od zaraz. Zgłoszenia z odpisa
mi świadectw, fotografją i po
daniem wynagrodzenia, wysiać 
niezwłocznie do firm y Józef 
Kotlarski, Przemyśl, ul. Fraja^. 
ciszkańska 3. 7077 ^

Wolno posady
6 sił fryzjerskich z trwałą, wodną, 

żelazkową oraz 3 siły na męski do 
pierwszorzędnego salonu. Wysoka 
gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, 
Komorowskiego 4/9. 7132

16 podmajstrzych do robót ziem
nych poszukuje natychmiast. — 
Zgłoszenia: Inż. J. Hennig, Rawa 
Ruska, Ogrodowa 5. 6780

Doświadczony ,energiczny kierow
nik buchalterji poszukiwany. —  
Ubiegający sie musi być przy fa 
chowej umiejętności - zdolnym do 
kierowania większą załogą. Wa
runek: znajomość jeżyka niemiec
kiego ł polskiego. Spieszne oferty 
a fotografją, odpisami świadectw 
i żądaniem wynagrodzeniem: Go- 
nłeo Krak., Kraków „Nr. 4760k“ .

Przyjmę fryzjerkę —  Siłe rutyno
waną. Gwarancja. Gonieo K ra
kowski, Kraków „Nr, 4759k“ .

Zdolnej siły biurowej, ze znajomo
ścią jeżyka niemieckiego, obzna- 
jomionej zupełnie a działem per
sonalno-socjalnym, poszukuje od 
zairaz Deutsches Lebensmittedge- 
Sjch&ft Max Werner, Krakau. —  
Niirnbeirgstrasse llb . 7076

Fryzjerka trwa
ła, wodna, żelazr 
kowa potrzebna 
zaraz, całe utrzy
manie, mieszka
nie, gaża. Dzia. 
łowska, Mielec.

Agentów portre
towych poszukują 
natychmiast. Kiel. 
Ce, skrytka 102.

bwóch fryzjerów  
«d  zaraz —  posa
da stała 50 proc. 
BTeorborowi.cz, — 
Mielec, Kędziora

Zdolnego czeladź 
mika krawieckie
go damskiego — 
Spodmicsarkę, wy 
kańczarką przyj
mie: Gniadek, —  
Kraików, Karmę 
łioka 31. 5181

Poszukuję dziew
czyny znającej 
trochę język nie
miecki, do pnący 
domowej. Kraków 
Słoneczna 8/5.

Fryzjer męski —  
jpotrńdłmy, gwa
rancja. Kraików. 
Karmelicka 22 
fryzjer. 5195

Przyjmę stolarzy 
meblowych i bu
dowlanych. Kra. 
Łów, Kazimierza 
Wiedk. 82. 5373

Ueznia do prakty 
ki przyjmę. P ra
cownia tapicer- 
Sks Dembiński —, 
Kraków, św. Mar 
Łia 19, narożnik 
Florjańskicj.

Służąca a goto
waniem, znająca 

aa -ogrodzie, 
potrzebna zaraz. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Batorego 29 
m. 4. 6202

Służąca uczciwa, 
ikromma potrze, 
fana. Kraków, Sie

Przyjmiemy kil
ku robotników — 
ntokwalifikowa- 

nyoh. Eisenwa- 
ren-Industrie, — 
Kom gold & Ros
ner, Kraków, Ro
manowi cza 7.

Służącej samo
dzielnej do wszy
stkiego, poszukuję 
do 1  osoby na pro. 
wincję. Kraków, 
II .  Osiedle Ofic. 
10/3. 5429

Dziewczynę mło
dą z gotowaniem, 
obrotną, ze świa. 
dectwami, przyj
mę natychmiast. 
Dobre warunki. 
Kraków, Starowi, 
ślina 60/3. 5457

Fryzjer —  fry
zjerka potrzebni 
zaraz, — posada 
stała. Rejdyeh — 
Kraków, Karme
licka 42. 5691

Fryzjerki dwie -  
oraz trzech fr y 
zjerów męskich, 
zdolnych, przyj
mę. Kozak Ma- 
rjam. Krosno — 
Rynek. 5936

Potrzebny zaraz 
pomocnik gospo. 
darczy. Zgłosze

nia: Goniec K ra
kowski. K r ak ów 
„Nr. 5940“ .

Przyjmę natych
miast samodziel
ną fryzjerkę — 
trwała, wodna, że 
lazkowa. Zgłoszę, 
nia: Grzywacz A  
dam, Kraków — 
R. Meiselsa N r 2

Potrzebne od za
raz samodzielne 
knawczynie, po- 
mecniiee krawiec
kie. Pracownia 
sukien damskich 
„Zo fia " Kraków, 
św. Anny 4, o fi
cyna. 5963

Ekspedjentka
z praktyką skle
pową i  początka
mi niemieckiego 
potrzebna żarna. 
Kraków, Szewska 
1 1 , sklep tytonio
wy. 6882

Osoby de zajęcia 
się —  gospodar
stwem domowem, 
poszukuję. K ra
ków, Starowiślna 
26, zegarmistrz, 
godz. 10— 3. 5967

Dochodząca do
dwóch panów po. 
szukiwana. Zgło
szenia: Kraików,
Syrokomli 7, mie 
szkanie 10 , mię
dzy 19 a 20.

Fryzjerka, trwa
ła, żelazkowa — 
gwaTamcja 200 zł. 
tygodniowo, —  2 
fryzjerów  mę
skich, mogą być 
zamiejscowi, po
trzebni. Kraków, 
Ausse-nring 4.

Natychmiast po
szukiwane: samo
dzielna dziewczy, 
na z dobrem go
towaniem oraz 
panienka do dzie
ci. — Znajomość 
jęz. niem. konie
czna. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 4762k“ .

Foto-Iaborant do
robót, amatorskich 
otrzyma stalą po 
sadę. Zgłoszenia 
podaniem warun 
ków: Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 7262“ .

Potrzebny ezap- 
karz zaraz. Zgło
szenia: —  Gusta 
Wnuk, Zarząd ko 
misaryczny. K ra
ków, Adolf Hitler 
Flaitz 9 (Pasaż 
Bielaka). 5970

Apteka Dubienka 
lubelska, poszuku 
je  magistra (ę), 
pomocnika (eę), 
od zaraz. 4501k

Przyjmę siłę — 
perfekt niemiec
ki, maszynopl- 
smo. Kraków, — 
Karmelicka 15/11

Posad poszukają
Panna z prakty
ką biurową, ma* 
szynopismo i ste
nografia polska, 
obejmie posadę. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków „Nr. 5246“ .

Panna, szkoła go 
spodiarcza, niemie 
cki za/kr. 4 gim. 
przyjm ie posadę 
(chętni© dzieci). 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
5515“ .

Młoda, ukończyła 
szkołę handlową, 
niem. 4 girnn. —  
przyjmie posadę. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 5516“ .

Krawcowa szyje 
prywatnie’. Zgło
szenia pod „320“ 
„P a r“ , Kraików, 
Adolf H itl er-Platz 
46. 4763k

Buchalterka-bilan
sistka, maszyno, 
pismo, praktyka 
prowadzenia — 
ksiąg folwarcz
nych, szuka pra
cy majątku ziem. 
skini. Goniec K ra 
kowski. Kraków, 
„Nr. 5539“ .

Buchałterka, po
czątki niemieckie 
go, szukia posady 
w Krakowie. Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 5327“ .

Budowniczy,, dłu
goletnia prakty
ka budowlana, ję 
zyk niemiecki, —  
szuka posady lub 
innej' propozycji. 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
5616“ .

Absolwent uni
wersytetu, dobre- 
mi referencjami, 
obejmie guwer. 
nerkę na wsi, e- 
wentualnie po
moc w gospodar. 
stwie. —  Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 5513“ .

Szofer z prawem 
jazdy I I I  klasy, 
poszukuje posady 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „N r. 5268“ .

Młoda szuka ob
sługi na kilka go 
dżin dziennie. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 5584“ .

Osiemnastoletnia,
-trzy klasy gim
nazjalne, milej 
powierzchowności 
szuka pracy. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 5600“ .

Młoda inteligent
na przyjm ie nau
kę, wychowanie 
dzieci, praktykę 
ogrodniczą — na 
wsi- Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
5608“ .

Buchałterka mło
da, energiczna, —  
dyplom W. S. H., 
praktyka, przyj
mie posadę. Miej 
scowość obojętna 
Goniec Krasow
ski Kraków „Nr. 
5684“ .

Kucharz poszuku 
je posady. M iej
scowość obojętna 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 5798“ .

Kupno nieruchomości
Tarnów, Dębica, Rzeszów kupię dom 

jednorodzinny lub małą kamieni
czką albo gospodarstwo rolne. —  
Oferty z  opisem i ceną proszę zło
żyć: Kraków. Skrzynka pocztowa 

225, dla „S “ . 4627k

Kupię kamienicę 
fcrzeohpiętrową w 
Krakowie. Pośre
dnicy wykluczeni 
Zgłoszenia ■ pod 
„290“  „P a r“  K ra
ków, Adolf H itler 
Platz 46. 4667k

Kuplę parcelę 
w Bronowicach 
Małych budowla, 
ną. —  Pośrednicy 
wykluczeni. Ofer
ty : „P a r“ , K ra
ków, Adolf H itler 
Platz 46, pod „N r 
301“ . 4670k

Nieruchomości —
kupno, sprzedaż, 
zamiany, „łnfor- 
mator", Kraków, 
Pi jarska 19. Tele 
fon: 116-45.

Tarnów, W ielicz
ka, Rabka, K ry
nica. Lanckorona 
kupię wille, ka
mienicę lub par
celę. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4765k“ .

Sprzedaż nieruchomości

Biuro „Wawel" Kraków, Grodzka 
60, ma dc sprzedania ponad 500 
parcel budowlanych w wszystkich 
dzielnicach Krakowa, w cenie od 
10 do 200 tys. zł. 5612

Parcele — domy — majątki —
sprzedaż, kupno, zamiany, szaco
wanie przeprowadza BH/ ER-KA* 
ES Kraków. Librowszczyzna 6, 
telefon 128-41, 181-24 i 128-74.

Parcelę na Woli Justowskiej przy 
A le i Kasztanowej, 800 sążni, sprze- 
da: Kraków, Florjańska 36/14, of. 
II .  p. 7149

Parcelę 150 sążni, krawężniki, — 
przedmieście 32.000; druga 196 
sążni, 14.000. sprzeda B/H „ER- 
KA-ES", Kraków. Librowszczy
zna 6, tel. 128-41 i 181-24. 4G32k

Parcelę w Cichym Kąciku, 390 są- 
żnu, 22 m frontu, sprzeda: K ra
ków, Florjańska 36/14. of., II. p.

Parcelę <n>a Prądniku Białym, 130
sążni, 18 m. frontu, sprzeda oka
zyjnie: Kraków, Florjańska 36/14, 
of., I I .  x>. 7151

Kamienica IV-pięlrowa pefnokom- 
fortowa, 36 ubikaeyj 1/6 część, —  
okazyjnie sprzedam (uliica Wielo
pole). Zgłoszenia. Kraków, Flor
jańska 40, 1. piętro. . 4629k

Sprzedam kilka 
parcel, ładne po
łożenie na Woli 
Justowskiej kolo 
Bizanca. Kaneela 
rja  Dr. Kołodziej 
czyka, Kraków - 
Długa 27. 7227

Gospodarstwo 10Vj 
morga, zabudo
wania — W ielicz
ka: Skowroński,
Kraków, Adolf 
H itler-Platz 39.

Parcelę na Osie>- 
dlu Oficerskiemu 
.145 sążni, sprze
da: Kraków, Flo„ 
rjańska 36/14. of 
I I  piętro. 7148

Parcelę na Żmuj. 
dakiej 240 sążni, 
18 frontu, sprze 
da: Kraków, Flo
rjańska 36/14, of, 
I I  piętro. 7150

Dom 4 ubikacje, 
ogród, ponad ty 
siąc sążni, Borek 
Fałęckj, sprzedam 
Kraków, Mały
Rynek 1/1, oficy
na. 7163

Nieruchomości
spuzedaż-kupno — 
zamiany: „Infor
mator", Kraków, 
Pijarska 19. Te
lefon: 116-45.

Dom w surowym 
stanie, osiem ubi. 
kacyj, — Krowo
drza, sprzedam. 
Kraków, Mały 
Rynek 1/1, oficy
na. 7156

Domek jednoro
dzinny, półkom, 
fortowy, blisko 
tramwaju, 55.000, 
Willa komforto
wa 14-po'kojowa 
100.000: Kraków, 
Wielopole 10, — 
Biuro. 7162

Gospodarstwo 40
mórg jednym ka 
wałku blisko Kra 
kowa., okazja! —  
„W łasna Strze
cha" Kraków — 
Adolf H i t.1 er-Pl afz 
10. Tel. 104-31.

Dom jednopiętro 
wy, dziesięć ubi- 
kacyj, ogród, — 
sprzeda: „Infor
mator" Kraków, 
Pijarska 19.

Kamienicę pełno- 
komfortową, o- 
gród, 160.000, — 
parcelę budowla
ną lub ogród dwu- 
morgowy okazyj
ne sprzeda „Lo 
kata", Kraków, 
Łobzowska 4,

Kupno
Za gotówkę kupujemy: ubrania,

płaszcze, sukienki, buty oraz 
wszelką inną odzież. Sklep, K ra
ków, pl. Dominikański 1. 7119

Zegarki firmowe damskie i męskie 
kupimy. Tomaszewski i Szczech,
Kraków. Stradom 10. 7116

Ubrania, płaszcze, sukienki, futra, 
kryształy, kilimy, dywany do na
tychmiastowej sprzedaży poszu
kiwane. Komis —  Kraków, —  
Grodzka 59. 7127

Książki wartościo
we kupuje, pła
cąc najlepsze ce
ny: amtykwarjat
S. Adam, Kraków 
Szpitalna 16.

Akcje, listy za
stawne, ' pożyczki 
kupię. Dobrocki, 
Warszawa, Alber
ta 12-9. 4594k

Kupię kilka ram 
do obrazó-w róż
nej wielkości i 
wymiarów. Ofer
ty, cenę: K ra
ków, — skrzynka 
pocztowa 392.

Bryczkę soLidną 
z koniem lub bez 
oraz mały platon 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6659“ .

Maszynę do szy
cia chętnio „Sin. 
gera“  kupię, po. 
dać cenę, markę. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
6908“ .

Obrazy, zegary an
tyczne kupię. Na 
prowincję przy
jeżdżam. Opis, ce
nę zgłaszać: Par- 
tykowska, Kra
ków - Ł a ig ic w n . ik i ,  
Ułanów 377. 7091

Pianino, krótki 
fortepian tylko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 6125“ .

Kupuję używaną 
garderobę męską, 
'damską. — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 7117

Kupię kurtkę lub 
pelerynkę fokową 
przynisaezomą. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 5572

Kupię wózek spa
cerowy dla cho- 
rtfj osoby. Goniec 
Kraik., Kraków, 
„Nr. 5632“ .

Kupię piieo żela
zny z ruttwpi.. — 
Gonieo Krokow
ski, Kraków, „N r 
5652".

Kupię deszczowce 
Nr. 39. Zgłosze
nia pod „275“  — 
„P a r“ , Kraków, 
Ado lf Hi tletr-Plate 
46. 4763k

Kupię używane 
futro lub skórki 
swalskinowe. W ia
domość: Goniec
Krak.Ł Kraków, 
„Nr. 5164“ .

Sprzedaż
Galanterię skórzaną, pantofle, siza

le, krawaty, gurty, sznury do 
szlafroków, płótna krawieckie, 
worki, sienniki poleca Jamroż —- 
Kraków ‘Grodzka 28/30. 3065k

Rower męski okazyjnie do sprze
dania. Wiadomość: 6klep, K ra
ków, Szpitalna 20. 4356k

Polecamy wyroby galanteryjne, 
perfumeryjno-kosmelyccne, bate- 
rje, cygarniczki, pastę do butów, 
ultramarynę do bielizny itd. Prze
syłamy orjentaeyjny cennik towa
rów. D/H Tadeusz Mikulski. War. 
szawa, Wspólna. 61. 4555k

Harmonję pianową „Soprani", 120
basów z registrem sprzedam ta
nio. Kraków, ul. Kupa nr. 5. — 

m. 8. 46361C

Patcfóh elektryczny, podróżny, luk
susowy. podwójna zmiana napięć, 
głośnik Philips (adapter Telefun- 
ken. duża rezerwa głosu, sprze
dam. — Kraków, Długa 7, m. 6, 
3 -6 . 4641k

Sandały letnie oraz spody drewnia
ne luksusowe i popularne sprze
daje firma Zbyt i Przeróbka, Rze
szów, Rynek 21. 4642k

Kapa oraz firanki szwajcarskie 
bardzo piękne tanio sprzeda Ko
mis, Kraków, Grodzka 59. 6756

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, remonty. Zakład budowy mły
nów, Kraków. Mazowiecka 35, te
lefon 102-44. 2240

Trencze, ubrania, kostjumy. blu
zeczki, sukienki, kryształy, obra
zy, duży wybór, niskie ceny. Ko
mis, KrakóW, Grodzka 59. 7130

Breitschwanz, kloszowe, prawie no
we. karakuły w dobrym stanie, 
lisa rudego okazyjnie sprzeda K o
mis, Kraków, Grodzka 59. 7129

Ubrania, płaszcze, spodnie, sukien
ki, bluzeczki, futra, lisy, okazyj
nie sprzeda Sklep Kraków, Pl. 
Dominikański 1. 7128

Lisa niebieskiego, pelerynkę sre
brną. futro perskie, sukienki, ko- 
stjumy poleca okazyjnie Komis,
Kraków, Grodzka 59. 7126.

Zegarki męskie, damskie, zegary 
ścienne, obrącaki ślubne, pier
ścionki, sygnety, łańcuszki z 
krzyżykami li medaliki, brauzo- 
letki, dewizki do zegarków, cu
kiernice srebrne poleca: Toma
szewski i Szczech, Kraków, —  
Stradom 10. 7125

Harmonję piano
wą, 120 basów, 
registtrr, okazyj
nie sprzedam. — 
Kraków, Kołłąta
ja  2, pracownia 
obuwia. 1216

Maszyna damska, 
Singera, okazyj
nie do sprzedania 
Oglądać w  firm ie 
J. Oleksik, K ra
ków, Długa Ha.

Ubranie prawie 
.nowo na średnie, 
go'sprzedam. Kra 
ków, Długa 32/8.

Patefon elektry
czny, szafkowy, 
wzmacniaczem i 
głośnikiem sprze 
dam. — Kraków, 
Długa 32/8.

Rower damski — 
Kamiński, bardzo 
dobry, sprzedam. 
Wiadomość od 
godz. 17, Kraków 
Bosacka 9, m. 3.

Zarzutkę męską 
sprzedam. K ra
ków. Dietla 83/7.

Sprzedam futro 
sealskiuowe, sza
fę kombinowaną, 
srebro stołowe, 
maszynę do pisa
nia. —• Kraków, 
Wielopole 10/13.

Trencz męski ga
bardyn., pierwszo 
rzędne ubranie, 
spodnie i kost.iam 
damski, sprzedam 
Kraków, Zyblikie 
wicza 5, m. 167.

Wózek głęboki -  
„Autko" sporto
wy z budką sprze
dam, prawie no
we. Kraków, św. 
Sebastjana 16/28, 
prawa ofic.

Kołdry nowe, u- 
b ramie, płaszcz
męski, firanki.
Kraków, Grodzka 
12/2. 7171

Sprzedam 2 suk
nie jedwabne, dy 
wan, lustro, — 
Kraków, Koletek 
12/19, Nowy dom

Futro sealskino 
we, jak nowe, —  
lipską wyprawę, 
sprzedam. K ra
ków, Lubicz 26, 
parter lewo.

Wózek sportowy,
dziecięcy, rurko
wy, niklowany — 
prawie nowy, o- 
raz rowerek dzie 
eięcy, sprzedam. 
Kraików, Kraków 
ska 29/4.

Znaczki! Nowości 
Niemieckie okupa 
eyjne, Europa — 
Austriackie? czy
ste dostarczy. U- 
miarkowame ceny 
Cennik gratis. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 4512k“ .

Zegarki, biżute
ria, brylanty, — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Florjań
ska 3. 7089

Materjaf na u b r a
nie oraz na to 
st jum, okazyj
nie sprzedam. — 
Kraków, Kraków 
ska 26/2. 7118

Buciki damskie, 
nr. 36, granatowe 
pi erws'/o rz ę dn e 

sprzedam. „Par' 
Kraków,

A doiltfH i tl er-Platz 
46. 4769k

Łóżko żelazne, sza
fą biurową, stół 
orzechowy, ubra
nie męskie, matę. 
race włósienne 
sprzeda: Kraków, 
Kopernika 8/4.

Kokosowy chod
nik 7V2 m długi, 
zaraz do sprzeda, 
nia. Kraków, A- 
snyka 7/6, 4—6.

Do sprzedania —  
aparat do susze
nia i dwa Fenny 
fryzjerskie. K ra
ków, Aussenriug 
4. 7212

Kase ogniotrwałą 
WerUieim, stan 
bardzo dobry — 
sprzedam. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4772k“ .

Wózek dziecięcy, 
w dobrym stanie 
sprzedam. Grze
chowi ak, —  K ra
ków, Loretańska 
11. 7260

Lisa srebrnego, 
żółtego, kołnierz 
niebieskiego lisa, 
futro źrebce brą. 
zowe sprzeda o- 
kaizyjnie sklep, 
Kraków, Krakow
ska 36. 7099

Jedwab czarny na
suknaę sprzedam. 
Gatamterja, Stra
dom 10, Kraków.

Sprzedamy mło- 
carnię szeroko- 
rałoitną, kierat, 
motor ropny 25 i 
40 HP. Zgłoszę: 
nia: Kraków, Po. 
wiśle 12/12. 7145

BMW auto oso
bowe w dobrym 
stanie sprzedam. 
Zgłoszenia: Kra
ków, Powiśle
12/12. 7147

Rower „A lc jon ", 
męski, do sprze
dania. Kraków, 
Królowej Jadwi 
gi 41, m. 5.

Tapczan dwuoso
bowy, łóżeczko 
dziecięce, łóżko 
potowe, materace 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Florjańskiej. —  
Dembiński, . pra
cownia tapieerska

Tapczany, sypiał* 
nie, jadalnie, ga
binety poleca — 
Wytwórnia Mebli 
Kraków, Estery 
12  —  (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Moble Biedermei
er (salonik) do
brym stanie sprzę 
dajp tanio. K ra
ków, Biskupia 
11/9 wieczorem.

Bieliznę, kołdrę
jedwabną mało 
używaną, sprze
dam tanio. Kra
ków Smoleńsk 16 
la. 12—1 4—6.

Maszynę damską 
do szycia Singe* 
ra, sprzedam. — 
Kraków, św, Ja
na 3/8. I I I .  p.

Kupon popielaty, 
jedwab wzorzy
sty, podszewką 
beżową, płótno 
pościelowe sprze. 
dam. — Kraków, 
Szlak 31/5. 5812

Ubrania męskie, 
spodnie, procho
wi eo tardo sprze
dam. Kraków — 
Szpkalna 20/22, 
m. 8.

Maszynę Singera 
okazyjnie sprze. 
dam. — Kraków, 
Sławkowska 4/4.

Ubrane ciemne i 
jasne, okazyjnie 
sprzedam. K ra
ków, Dietla 45/1, 
I. piętro. 7046

Do sprzedania — 
czarna suknia je 
dwabna, czarny 
kostjum. Oglą
dać: Kraków. — 
Lubelska 25 b, —  
dozorca. 7121

Największy wy
boi lamp elektry
cznych i armatur 
oświetleniowych 

poleca: Dom Han
dlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 
167-27. 5127

Lisa srebrnego i 
kołnierz skanko- 
wy sprzedam. —  
Kraków, Krowo
derska 42, m. 3, 
od 12— 15. 5178

Modny damski 
zegarek sprzedam 
Kraków, Moniu
szki 4/5 (Osiedle), 
od 1— 3-ej. 5179

Sprzedam pianino 
„Stingl-Oryginal" 
umywalkę mar
murową, kałamarz 
biurkowy —  mar. 
mur, wełnę popie, 
łatą. — Kraków, 
Zielna 11/11. 5180

Restauratorzy —
Cuikicmiey! 

Sprzedam lodów
kę. —  Stoller, 
Przemyśl, Franci
szkańska 2. 5199

Sprzedam rowerek 
trzeebkotowy, bu. 
cikl, suknię } na
rzutkę jedwabną. 
Kraków, Zygmun. 
a Augusta 3/6, 

11— 12, 5294

Kołnierz wydra, 
brąz, kJapy, ubra 
nie pierwszorzęd
ne, materjał biel. 
ski, sprzedam. —  
Kraków, Kocha, 
nowskiego 2/2.

Contax II z Son.
narem 2, Leicę I I  
Elmar 3.5, sprze. 
dam. —  Kraków, 
św. Tomasza 24, 
m. 6. 7304

Wózek kolebkowy 
1  m. sześć., obrot 
nica, szyny, pra
sa do owoców do 
sprzedania oka
zyjnie. Pracownia 
ślusarska; Bier
nat, Bochnia.

Pompa —  dwura. 
mienna wahadło, 
wa, tłoki 5, oraz 
pomipa do gnojów 
ki okazyjnie do 
sprzedania. Pra
cownia ślusarska 
Biernat, Bochnia

Jazz komplet —  
sprzedam. Kra
ków, Lubicz 3a, 
m. 19. 5389

Kosy kute 1O0—  
120 cm.. sprze
dam hurtownie. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., K ra
ków „Nr. 5364“ .

Piękny dywan ży
wiecki, ręczna ro
bota, 280X2, do 
sprzedania. K ra
ków, Michałow
skiego 2, m. 7.

Kupon na ubra
nie i ubranie 
czarne, męskie
sprzedam. K ra
ków, Kielecka 30, 
m. 8. 5258

Biała pika, su
kienka jedwabna 
Kraków, Bożego 
Miłosierdzia 4/6, 
przecznica Smo
leńskiej, 2—7.

Wózek głęboki —  
,, Autko" i spor
towy, nowe, sprze 
dam. — Kraków, 
Lelewela 14/2,

Zegarki damskie, 
męskie, nakrycia 
stołowe, branso. 
letki, naszyjniki, 
poleca Magazyn 
Jubilerski, Kra. 
ków, Grodzka 60 
Fachowanaprawa 
zegarków. 4547k

Polecamy prze* 
kłuwacze do pal
ników karbido
wych i primusów 
Przesyłamy orjen 
tacyjny cennik
towarów. D/H Ta 
deusz Mikulski, 
Warszawa, Współ 
na 61 4559k

Lokomobilęna ko
łach 15 KM, stan 
dobry, sprzedam. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Tar
nów, „N r. 1045“ .

Sprzedam leżak 
ogrodowy, meble 
kuchenne, wannę 
cynkową, obraz 
Czermańskiego. - 
Kraków, Barska 
60/2, 1— 3. 4679k

Ubranie męskie, 
spodnie, buty — 
cholewy 42/41 o- 
kazyjnie sprze. 
dam. — Kraków, 
Krakowska 39/43.

Owczarki podha
lańskie olbrzymy, 
szczenięta i star
sze dostarcza Ho 
do-wla psów. Kra 
ków, Traugutta 
20/1. 4690k

Wąż gumowy 18 
m. długości, 2 
łóżka żoiazue. fu 
tro krety, sprze
dam. — Kraków 
Dębniki. Mad'a!iń 
skiego 19, m. 10.

Kaflarnia poleca 
piece kaflowe, -- 
kolory różne, ce
ny przystępne. J 
Fabryka pieców 
kaflowych Kur- 
kowski Wacław, 
Żabno n/D.

Używaną garde
robę, bieliwnę, ko 
ee, oraz inne — 
wartościowe rze. 
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 5247

Maszynę do szy
cia sprzedam. — 
Kraków, Krowo, 
derska 27, m. 6.

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie poleca: 
Chwilkcwski, ze
garmistrz jubiler, 
Kraków, Florjań
ska 3. 6214

Worki papierowo, 
jutowe, torby pa
pierowe, ścierki: 
Cerownlat worków, 
Kraków, Zielona 
3. 6227

Skórki czarne na 
płaszcz damski .. 
indyjskie breit- 
schwance okazyj 
nie sprzedam. — 
Wiadomość: biu
ro Hupczyc, K ra 
ków, Jagielloń
ska 7. 6577

Tanio sprzedam 
wózek dziecięcy 
Konkon prawie 
nowy, — wózek 
sportowy. K i j 
ków, Zyblitkiewi- 
cza 5/46. 6598

Tanio sprzedam: 
psyche —  stolik 
pod patefon, łóż
ka dębowe, bu
jak, krzesła. — 
Kraków, Kraków, 
ska 18/7. 6603

Maszyna do pisa
nia do sprzedania 
Goniec Krakow
ski Karaków „Nr. 
6734".

Sprzedam rower 
męski w dobrym 
stanie. Informa
cje: Kraków. Sta 
rowiślna 1- Woy- 
tas & Schulz.

Pianino i patefon 
okazyjnie — do 
sprzedania. Kra. 
ków. .Śląska 9,
m. 5. 5116

Buciki chłopięce 
37, nowe, sprze
dam. — Kraków. 
Dietla 21/32, le
wa oficyna.

Maszynę do szy
cia „Bobin" szaf 
kową, pierwszorzę 
duą, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
21/32, lewa oficy
na. 5118

Maszynę do kra
jania papieru, 50 
cm, sprzedam — 
lub zamienię na 
maszynę do szy
cia bloków dru
tem. Zgłoszenia: 
Gonieo Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
4510k“ .

'Gazowa kuchnia 
czteropłomienna, 

stolikowa, auto
mat stolikowy,
pól automat fr y 
zjerski, okazyjnie 
Dom Handlowy . 
Kraków, Dietla 
35. 5123

Sypialnię, szafę 
kombinowaną, o-
raz trójdzieln, 
sprzedam, K ra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Kuchenki elektry
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. 5125

Żelazka elektrycz
ne „Brabork“ — 
najwyższy gatu
nek, poleca Dom 
Handlowy, K ra
ków, Dtetla 35,

Bilard Teba oka
zyjnie sprzedam. 
Kraków-Podgórz© 
Krasickiego 14/7.

Wózek głęboki -- 
,,Konkon“  okazyj 
nie do sprzedania 
Kraików, Sobie
skiego 20, m. 3 .

Sprzedam wózek 
sportowy. K ra
ków Zakrzówek. 
Dworska (boczna) 
Nr. 15. 5314

Sprzedam — kre
dens kuchenny, 
lustro, bieiiżniar 
kę, łóżko żelazne. 
Kraków, św. Wa
wrzyńca 1 /6.

Maszyna do szy
cia marki Rast- 
Gasser, tanio do 
sprzedania. K ra
ków, Łagiewniki, 
Zielona 232 (Ma- 
dera). 5358

Pianino Forstera 
sprzedam. K ra
ków, ulica Jabło 
nowskieb 22, m. 3 
od 17 do 19.

Sprzedam kufer 
podróżny, dobry 
stan. Kraków — 

Radziwiłłów 
15/9. 5336

Gramofon —  Hic
Masters z płyta
mi, sprzedam. — 
Kraków, Zyblikie 
wicza 5/9, 2— 4.

PoJcóJ jadalny, o-
rzech kaukazki -.

pierwszorzędny 
stan, sprzedam. 
Wieliczka, Kazi
mierza W ielkiego 
2 —  lokator.

Sprzedam samo
chód 5-eio tonno- 
wy zarejestrowa. 
ny, ewentualnie 
spółka. Zgłosze
nia: Polewka, —  
Kraków, Mite-ry 
lOb. 5372

Szerokie łóżko,
siatka, materace, 
oraz żelazne skła 
dane, sprzedam. 
Kraków, Parko
wa 8/3. 5383

Piękna lampa —
eześciokielichowai 
do sprzedania. —  
Kraków, Parko
wa 8/3. 5384

Wózek głęboki — 
Kon-kon, sprze. 
dam. — Kraków, 
Bamdurskiego 26, 
Osiedle. 5501

Matrymonialne

Rower dziecięcy 
dnży łańcuchem 
do sprzedania. — 
Wiadomość: Kra. 
ków, Józefa 9, 
mieszkanie 22 —- 
19—21. 5283

Płaszcz damski 
czarny, piękny
materjał, do po
łowy watalina — 
sprzedam. K ra
ków, Szewska
21/15, oficyna, —  
6 wieczorem. 5290

Kajak 2-osobowy 
w b. dobrym sta. 
nie sprzedam. — 
Zgłoszemia: Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 5808".

Rower-bardzo do
bry Alcjon, — 
sprzedam okazyj
nie. Szczepanik 
Jan, Kraków, Za
kątek 14. 5793

Zegar antyczny - 
stojący sprzedam 
Kraków, W ielo
pole 5-5. 5786

Lodówkę pokojo
wą sprzedam. — 
Kraków, Zaleskie 
go 45/4. 5695

Jadalnię nowocze 
sną prawie nową 
orzech kaukazki, 
duży komplet —  
sprzedam. K ra
ków, Podbrzozię 
6/19, godz. 2—5.

Sprzedam podusz
ki materacowe -- 
nowe z trawy mo 
rskie-j, otomanę. 
Kraków, św. F i
lipa 18, m. 2.

Sprzedam b. do
brą gitarę, wio
lonczelę, banjo -- 
stelarz. Wiado
mość: Kraków -- 
Mogilska 78a.

Uprząż r. pasami 
na jednego konia 
sprzedam. Kra
ków, A leja pod 
Kopcem 22, m. 6.

Sprzedam miejsce 
wieczne, —  aleja 
główna, — stary 
cmentarz rakowi
cki. Goniec K ra
kowski. Kraków 
„Nr. 5496“ .

Dwa fotele ogro
dowe. stolik, bia
ło lakierowane -- 
sprzedam. Kra
ków, Siemiradz. 
kiego 29, m. 4.

Szafę kuchenną .- 
półki kuchenne -- 
sprzedam. K ra
ków, Siemiradz
kiego 29, m. 4.

Sprzedam lisa — 
srebrnego, futro 
breitschwanc. u. 
branie. Kraków, 
Grod;zka 12, m. 2.

Szafę białą sprze 
dam. — Kraków, 
św. Stanisława 
8b/6. 5461

Panna, 27-letnia blondynka, własn-a 
realność, pozna matrymonialnie 
odpowiedniego Pana po 40, bez 
naiogów, ze sfer rzemieślniczych 
lub handlowych. Oferty możliwie 
z fotograf ją, którą zwrócę. Sepe- 
rowani i rozwiecLzeni wykluczeni. 
Goniec Krakowski, Kraków, „N r. 
4606“ .

-Panienka, 20-letnia, miłej powierz
chowności, średnie wykształcenie, 
muiziykallna, domatonka, pomna 
matrymonialnie parna inteligen
tnego, kulturalnego. Tylko po
ważne zgłoszenia Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 4674“ .

Młode panienki, 
inat-eldigentne, na
wiążą korespon. 
derację z panami 
energicznymi. Cel 
matrymonialny. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ” a 
ków „N r 5460“ .

Blondynka miła,
niebrzydka, bied
na, pozna Pana 
w celu matrymo
nialnym, poważ
nie myślącego. -- 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
5599“ .

Przystojna, 21-le- 
tnia, rząd-owa po 
sada, poślubi Pa
na. Zgloszea ia  z 
fotografją, którą 
zwrócę: Goniec
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 4952“ .

Który z Panów 
zechce zostać przy 
jacielem kobiety, 
lat. średnich. Cel 
matrymonialny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 5084“ .

Brunetka przy
stojna, zabezpie
czenie w  gruncie 
pozna matrymo. 
njalni© Pana rze
mieślnika. Foto
grafia. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 5266“ .

Który z Panów,
pierwszeństwo 
prawnicy, uszczę 
śliwi młodą, sa
modzielną panien 
kę. CeJ matrymo
nialny. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 5359“ .

Trzydriestocrtsra 
letnia panna — 
wyjdzie zarnąż za 
pana rzemieślni. 
ka. (Wdowcy m i
łe widziani). Zg ’o 
szenia poważne: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
4902".

Posiadam zakład 
fryzjerski, po
znam fryzjerkę, 
młodą, przystoj
ną. Cel matrymo 
njalmy. '  Zgłoszę, 
nia z fotograf ją* 
Goniec Krakow-i 
ski Kraków „Nr* 
4687".

Panna na pogo
dzie, średnie w y
kształcenie, par
cela, poszukują 
kulturalnego Pa. 
na. Ce! matrymo 
njolny. Gonieo 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 6704".

Dwie panny po* 
anają dwóch ka* 
wolerów kultura! 
nych, wartościo* 
wych po trzydzio* 
stce. Cel matry* 
monjalny. Gonieą 
Krakowski, Kro* 
ków „Nr. 5757“.

W  celu matrymd
njalnym zgrabna 
szatynka, dobrej 
rodziny, nawiąż® 
korespondencję i® 
teligentnym. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 5776” .

Młoda, dobrze 
prezentująca się 
panienka, pozna 
wysokiego dra 
med. Cel matry- 
monjalny. Goniec 
Krakowski. K ra
ków „Nr. 5362“ .

Pani, blondynka, 
pozna Paua do 
lat 45, bruneta, 
kulturalnego. Cel 
matrymo.nja.lny. 
Goniec -Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
5495".

Pozna Pana na 
posadzie miła — 
czterdzi esto letnia, 
własne mieszka
nie. Cel matry
monialny. Goniec 
Krakowski. K ra 
ków „Nr. 5869".

Panna przystojną
gospodarna, trzy 
dziestoletnia, wy
prawa, parcela ■- 
pozna Pana star. 
szego. Cel ma^ry 
monjalny. Gonieo 
Krakowski, K ra
ków „Nr. 5822“ .

Elegancka Paui^
trzydziestoośmio. 
letnia, pozna kul
turalnego sytuou 
wan ego Pana, ■—* 
spacery. Cel m-ac 
‘ rymonjalny. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 5952“ .

Przystojną wdo
wę szesnastolet
nim synem, mat* 
rjalnie aiezaleŻL 
ną wyswatam. -- 
Przystojni, ener. 
giczni, mogą byó 
biedni, do lót 45. 
Gonieo Krakow
ski Kraków „ N ł  
4389k“ .

S^yiiawnlctwo „Goniec Krakowski** Kraków. .Wielopole 1. «  Telefon 208-11.


